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Sot, perpara meje noterte Enkeleida Hoxha u paragiten paler e meposhtme: { ;"5‘ R
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oW ViR
ARRE

BARREDHENES: A =
Shogeria FAVINA SHPK shpk, rregjistruar si person juridik-prane Qendres Kombetare te Biznesit me NIPT
164104078V me seli ne adresen Korce, lagjia 18, Rruga Anastas Lakce, Kompleksi Favina, Godina 5, perfagesuar
nga administratoret z. Adnan Fatmir Qvlafi, shtetas shqiptar, lindur me date 01 06,1966, ne Melcan, mbajtes
leternjoftimit me nr. 035679274 dhe numer personal G60601040R leshuar me date 23.01.2020. nga M.B. banues
ne banues ne Korce; Lumturia, Nd. 15; H.1, gender Bulgarec, Lumalas, 7013 dhe z. Viktor Fatmir Qylafi, shtetas
shqiptar, lindur me date 03.02.1963, ne Melcan, mbajtes i leternjoftimit me ar. 033022116 dhe numer personal
G30203019R leshuar me date 08,02.2016, nga M.B, banues ne Korce, Lumturia, Nd. 15, H.1, gender Bulgarec,
Lumalas, 7013, autorizuar me vendimin ¢ asamblese sc ortakeve te shoqerise nr. (44 date (O OL. 202 %madhor,
me zotesi te plote per te vepruar, i quajtur ne vijim Barredhenes.

-

Shogeria FAVINA.1. SH.P.K shpk, regjistruar si person juridik prane Qendres Kombetare te Biznesit me NIPT
K 546240011 me seli ne-adresen Korge, Vithkug; Hidrocentrali Vithkug, perfagesuar nga administratoret 2. Adnan
Fatmir Qylafi, shietas shqiptar, lindur me date 01.06.1966, ne Melcan, mbajtes 1 letermjoftimit me nr. 035679274
dhe numer personal G60601040R leshuar me date 23.01.2020, nga M.B, banues n¢ banues ne Kotce, Lumturia;
Nd. 15, H.1, gender Bulgarec, Lumalas, 7013 dhe z. Viktor Fatmir Qylafi, shtetas shqiptar, lindur me date
03.02.1963, ne Melcan, mbajtes i leternjoftimit me nr. 033022116 dhe numer personal G30203019R leshuar me
date 08.02.2016, nga M.B, banues ne Korce, Lumturia, Nd. 15; H.1, gender Bulgarec, Lumalas, 7013, autorizuar
me vendimin e asamblese se ortakeve te shogerise nr. 8&, date _JC <4 pas, madhor, me zotesi t¢ plote per te
vepruar, i quajtur ne vijim Barredhenes.

Shogeria M & K ENERGY TRADING CO shpk, regjistruar si person juridik prane Qendres Kombetare te
Biznesit me NIPT M045160011 me seli ne Koree; Rr. 1 Maji. pasuria nr. 3 / 1103+4-N135, vol. 59. fq. 229, zona
kadastrale nr. 8561, perfagesuar nga administratori z. Viktor Fatmir Qylafi, shtetas shqiptar, lindur me date
03.02.1963, nc Melcan, mbajtes i leternjoftimit me nr. 0330221 16 dhe.numer personal G30203019R leshuar me date
08.02.2016, nga M.B, banues ne Korce, Lumturia, Nd. 15, H.1, gender Bulgarec, Lumalas, 7013, autorizuar me
vendimin e asamblese se ortakeve te shogerise nr. Y4 , date 1o, OL A0+ madhor, me zotesi t¢ plote per te
vepruar, i quajtur ne vijim Barredhenes.

BARREMARRES: _
Banka ¢ Pare e Investimeve — Albania ShA, regjistruar ne Regiistrin Tregtar Shqiptar me vendim nr: 35506; date
19.04.2006 te Gjvkates s¢ Shkalles se Pare. Tirane, NIPT K72014801J, me seli ne adresen Bulevardi *Deshmoret e
Kombit”. Kullat Binjake, Kulla nr, 11, kati i 14 & 15, perfagesuar nga 7. Rozhidar Todorov, shtetas Bullgar, ne
cilesine e Drejtorit te Pergjithshem Ekzekutiv dhe z. Tsvetan Ivanov, shtetag Bullgar, ne cilesine ¢ CRO & Drejtorit
Fkzekutiv, te dy madhore. me zoiesi (e plote per e vepruar, quajtar ne vijim “Fibank
Albania/Banka/Barremarres’ .

First Investment Bank AD, shogeri e organizuar dhe themeluar sipas ligieve te Bullgarise, ¢ regjistruar ne
Regjistrin Tregtar te mbajtur nga Agjencia ¢ Regjistrimit me UIC 831094393, me adrese ne Sofie; Republika ¢
Bullgarise, 11 1P, Bulevardi “Tsarigradsko Shosse”, perfaqesuar nga z. Chavdar Georgiev Zlatev, shtetas bullgar,

resident ne Sofie. lindur ne Plovdiv, mbajtes i PIN (numer personal i identifikimit) 7602044527 dhe mbajtes 1

Pashaportes Bullgare nr. 650337158, leshuar nga MIA Sofie, Zyra ¢ Pashaportave me date 11 Maj 21,

cilesine e Drejtorit Ekzekutiv dhe perfagesuar nga 2. Svetozar Alexandrov Popov, shtetas bullgaz, £

Sofie, lindur A€ 7eno\=gta;l, mbajtes 1 PIN (numer persofia
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Bullgare nr. 646590756, leshuar nga MI.:\\' SBfiE Zyra e Pashaportave me date 04 Gusht 2016, ne cilesine e
Drejtorit Ekzekutiv, te cilet bashkerisht perfagesohen ne kete kontrate me ase te prokures me nr. regjistrimi 8627,
date 23.11.2023 nga noteri publik Dimo Zhelyazkov, apostiluar me vule apostile nr. 19211, date 24.11.2023 nga z.
Erion Doko, shtetas shgiptar, lindur me date 22.03.1978. ne Berat, mbajtes i leternjoftimit me nr 035277447, dhe
me nr. personal H80322101K, leshuar me date 07.12.2019 nga M.P.B, madhor, mé zotesi te plote per te vepruar,
quajtur ne vijim “Fibank Bulgaria/Banka/ Barremarres”,

TN M.

MEQENESE
(A) Medate 10 1 @1 /& . eshte nenshkruar nje Kontrate Kredie Bankare nr. L4 rep./ nr.
2% kol. me reference sistemi Nr. 000KR-AA-2258, (e quajtur ne vijim kontrata ¢ kredise);
(bashkangjitur kesaj marreveshje) midis Barremarresve ne kete kontrate dhe shogerise Erseka Solar
Park 1 shpk regjistruar si person juridik prane Qendres Kombetare te Biznesit me NIPT M248 16001T,
dhe Dorezanesit FAVINA SHPK shpk, regjistruar si person juridik prane Qendres Kombetare te
Biznesit me NIPT J64104078V. FAVINA.I. SH.P.K shpk, regjistruar si person juridik prane Qendres
Kombetare te Biznesit me NIPT K546240011, M & K ENERGY TRADING CO shpk, regjistruar si
person juridik prane Qendres Kombetare t¢ Biznesit me NIPT M045160011, Viktor Fatmir Qylafi dhe
Adnan Fatmir Qylafi (i quajtur Kredimanesi/Dorezane‘s‘iﬁBarredh'ene_si), me qellim levrimin ne
logarine mjedhése te Kredimarresit, prane Barremarresit (¢ shumes ne total prej Euro 18,000,000
(tetembedhjete milion euro),

(B) Per garantimin e detyrimit sipas Kontrates se Kredise Bankare te sipercituar; palet kane parashikuar
s¢ Barredhenesi ne kete kontrate, per te siguruar permbushijen ¢ plote te detyrimeve te tij, qe rrjedhin
nga keto kontrata, do te vendosin barre siguruese mbi pasuri te luajteshme ge ndodhen ne pronesi te
tij, ne favor te Barremaresit.

(C) Cdo garanci vendosur (pasurite e paluajtshme/paluajtshme) ne favor te Bankes.me gellim garantimin
¢ kesaj Kontrate Kredie do te sherbeje si garanci reale per detyrimet ¢ Kredimarresit te rrjedhura nga
cdo Kontrate tjeter Kredie Bankare dhe anasjelltas. Ne rast ckzekutimi te detyrueshem per nje nga
Kontratat e Kredise Bankare, Kredidhenesi ka te drejten qe sipas vendimit te tij te vetem, te filloje
ekzekutimin ¢ detyrueshem kundrejt cdo garancie tjeter te vendosur me Gellim garantimin
detyrimeve te rjedhura nga ¢do Kontrate tjeter Kredie Bankare.

DUKE PATUR PARASYSH SA ME SIPER; Barredhenesi dhe Barremarresi bien dakort per sa vijon:

Neni 1
INTERPRETIMI
1.1 PERKUFIZIME
Ne kete marreveshje, termat dhe shprehjet e meposhtme do te kene Kuptimin vijues:
(a) “Barre Siguruese” ka kuptimin qe i eshite dhene ketij termi ne Nenin 2.1 te kesaj marreveshje.
(b) “Kolateral” ka kuptimin qe i eshte dhene ketij termi ne Netin 2.1 te kesaj marreveshje.
(¢) “Detyrime te Siguruara™ detyrimet ge rrjedhin direkt dhe/ose indirekt per Barredhenesin/Kredimarresin
ne baze te Kontrates se Kredise Bankare nr. 4 repodne 2F kol. Nr. 000KR-AA-2258 date
(0-01- 2024 . duke perfshire ketu edhe pagimin e ¢do shperblimi, shpenzimi. demshperblimi,
shpenzimet ligjore ¢ ¢do shpenzim tjeter te nenkuptuar, ne ¢faredolloj monedhe, per te cilen Barredhenesi
mund t¢ behet pergjegies ndaj Barremarresit sipas Kontrates se Kredise Bankare (e quajtur ne vijim
Kontrata e Kredise).

1.2 PAVARESIA E DISPOZITAVE /\\
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Dispozitat ¢ kesaj Marreveshje jane te pavarura nga.TRicra-tjetrs “Ghe deklarimi 1 pavlefshem apo 1
paekzekutueshem i ndonjeres prej tyre nga Gjykata kompetentenuk do te ndikoje viefshmerine dhe ekzekutimin
e dispozitave te tjera te kesaj Marreveshe.

1.3 NDRYSHIMET DHE HEQIA DORE

Ndryshimet dhe hegjet dore nga kjo Marreveshije do fe jene e vlefshme vetem nese hartohen me shkrim dhe
nenshkruhen nga te dyja palet e kesaj Marreveshjeje. Hegia dore nga ndonje prej dispozitave te parashikuara ne
kete Marreveshije nuk do te interpretohet si hegje dore nga dispozitat e tjera te kesaj Marreveshje.

1.4 LIGH 1 ZBATUESHEM
Kio Marreveshje do te Zbatohet dhe interpretohet ne perputhje me legjislacionin e Republikes se Shgiperise dhe

vecanerisht me ligjin nr. 8537, date 18, 10.1999 “Per barret siguruese™.

NENI 2

BARRA SIGURUESE

2.1 Barredhenesi nepermjet kesaj Marreveshje, krijon ne favor te Barremarresit nje barre siguruese (“Barra
Siguruese™) mbi pasurine e luajishme te meposhtme (me poshte te quajtura “Kolaterali”).

a) Barre siguruese mbi 100% (njeqind perqind)' te kuotave te Kapitalit themeltar te shogerise Erseka
Solar Park 1 shpk regjistruar si person juridik prane Qendres Kombetare te Biznesit me NIPT
M24816001T qe zoterohen nga shogeria FAVINA SHPK shpk, regjistruar si person juridik prane
Qendres Kombetare te Biznesit me NIPT J64104078V, shogeria FAVINA. 1. SHPK shpk.
regjistruar si person juridik prane Qendres Kombetare te Biznesit me NIPT K546240011 dhe nga
Shogeria M & K ENERGY TRADING CO shpk, regjistruar si person juridik prane Qendres
Kombetare te Biznesit me NIPT M045160011; kuota te cilat jane te reflektuara specifikisht sipas
ekstraktit te QK B-se bashkengjitur kesaj marreveshje siguruese.

Keto pasuri te luajtshme do te sherbejne si barre siguruese, garanci duke u vendosur ne favor te Bankes se Parete
Investimeve — Albania ShA dhe First Investment Bank AD, deri nesshlyerjen e plote te detyrimit ne total me viere
Euro 18,000,000 (tetembedhjete milion euro), detyrim ky ge rrjedh nga Kontrata e Kredise Bankare nr. 3 J
rep. / or.. 24 kol. date 1O ! _of = | A6 me reference sistemi Nr. 000KR-AA-2258 dhe anckseve
pasvijues te saj. (¢ quajtur ne vijim Kontrata e Kredise Bankarc).

2.2 Cdo referim ne lidhje me Kolateralin do te nenkuptoje Kolateralin apo nje piese te tij.

2.3 Barra Siguruese ne lidhje mbi ¢do piese te Kolateralit do te krijohet menjehere sapo Barredhenesi te
verletoje tirullin ¢ pronesise mbi ate pjese te Kolateralit, si¢ parashikohet ne Ligjn per Barret Siguruese dhe
rradha ¢ perparesise s¢ Barres Siguruese mbi kete picse te Kolateralit do te caktohet nga data e regjistrimit t¢
Batres Sigurucse ne Regjistrin € barreve Siguruese sipas Nenit 4.1 me poshte.

7 4 Barredhenesi bie dakort se afati i kufizimit te barres s¢ vendosur, eshte deri ne shlyerjen € plote te detyrimeve
te rjedhura nga kontrata e kredise dhe konirata ¢ kredise Bankare perfshire ketu cdo zgjatje afati shlyerje apo
shtyrie maturimi te kredise te vendosur népermjet anekseve te kontrates se kredise te cilat mund te lidhen ne te
ardhmen ndermjet Bankes dhe Kredimarresit, pergjate te gjithe periudhes ge regjistrimi barres prodhon efekte §1pas
ligjit ne fugi.

NENI 3

DETYRIMET E SIGURUARA

31 DETYRIMET E SIGURUARA

Barra_Siguruese do te siguroje shiyerjen, ekzekutimin dhe permbushjen ¢ plote te te i)
/
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Barra Siguruese e krijuar sipas kesaj Marreveshje do te jete detyruese e do te mbetet ne fugi per Barredhenesin,
pasardhesit e tij apo perfitues t¢ tiere, dhe do te perbeje nje garanci te panderprere, pavaresisht nga shlyetja e
piesshme ¢ Detyrimeve te Siguruara dhe nuk do te cenohiet apo zvogélohet nga ndonje barre, garanci apo mjet
teter demshperblimi ge Barredhenesi, ¢do pale e trete ose organ 1 pushtetit gjyqesor ka dhene ne favor te
Barremarresit ne lidhje me Detyrimet ¢ Siguruara.

NENI 4

REGJISTRIMI 1 BARRES SIGURUESE

Barremarresi merr persiper ge. me shpenzimet e Barredhenesit, pas nenshkrimit te kesaj Marreveshieje; te
regjistroje Barren Siguruese ne Regjistrin e Barreve Siguruese ne perputhje me Ligjin nr. 8537 date 18,10.1999
“Per Barret Siguruese”, si barre siguruese te radhes se pare,

NENI 5

RASTE TE MOSPERMBUSHJ ES

5.1 RASTET E MOSPERMBUSHIES

Verifikimi | ndonjerit prej rasteve te meposhtem, do te konsiderohet sj “Rast Mospermbushje” ne kuptimin ¢
kesaj Marreveshjeje:

(a) mospermbushja e detyrimeve ne kohe, duke perfshire, por pa u kufizuar vetem ne detyrimet ne vijim;
mosshlverje te principalir, inferesave apo ndonje shume tjeter qe perben pjese te Detyrimeve te
Siguruara;

(b) falimentimi apo paafiesia paguese e Barredhenesit. apo fillimi i procedures se falimentimit apo hikuidimi
kundre;jt Barredhenesit;

() proces gjygesor ge perfundon me vendim te formes se prere dhe te ckzekutueshem kunder Barredhenesit
apo kundrejt Kolateralit:

(d) pretendimi i ndonje pale: te trete ne lidhje me ndonje barre siguruese kunder ndonje prone e
Barredhenesit, pretendim ne baze te te cilit pala e trete kerkon ek zekutimin e barres se tij siguruese,

5.2 PERSHPEITIMI | EKZEKUTIM IT

Ne momentin ge verifikohet ndonje nga Rastet e Mospermbushijes apo me pas; Barremarresi mund te kerkoje
shiyerjen e menjchershme te nje pjese apo te te gjithe Detyrimeve te Siguruara qe nuk eshte shlyer e ge duhet
shlyer, pa gene nevoja ¢ ndonje kerkese apo njoftimi per kete.

S MENYRAT E DEMSHPERBLIMIT NE RAST MOSPERMBUSHIE
Nese ndodh ndonje Rast Mospermbushje, pervec te giitha te drejtave te tiera dhe menyrave te demshperblimit te
parashikuara nga ligji, Barremarresi mund-

(a) te mbaje nje pjese ose te giithe Kolateralin me gellim permbushjen e detyrimeve te Barredhenesit ne
perputhje me kete Marreveshjc.

(b) te sekuestroje, te mbledhe, te ekzekutoje; te shese, t¢ marre hua nga te (retet duke dhene si garanci
Kolateralin, t'u Jape paleve te treta Kolateralin perkundrejt detyrimeve te tij; te beje giitheka sa me siper
me nje pjese apo te gjithe Kolateralin, sipas kushteve te percaktuara nga ligji per Barret Siguruese dhe
mund te zbrese nga shuma ¢ perftuar ato shpenzime q¢ jane perballuar ne lidhje me sekuestrimin,
mbledhjen, ekzekutimin; marrjen hua nga te tretet duke dhene si earanci Kolateralin, duke i konsideruar
si pjese e shumave per te cilat Barredhenest i detyrohet Barremarresit;

(¢) te kryeje procedurat per vieljen e detyrimeve dhe te ushtroje te gjitha te drejtat per demshperblim te cilat
nuk ndalohen nga legjislacioni Shgiptar.

54 NATYRA E PAVARUR E DEMSHPERBLIMEVE

Te gjitha te drejtac, kompetencat dhe te driejtat per demshperblim ge | takojne B
Marreveshje, mund te uéfitvohen edhe ne yﬁyre te pavarur dhe vegmas nga njera<fiofra.
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tietren dhe pa cenuar ndonje garanci te tashme apo 1€ arzhshlﬁ te Barremarresit si dhe ¢do € drejte.
kompetence. apo te drejte per den@;pcrblim te Barremarresil, sido ge te jete krijuar.

NENI 6

TE PERGJITHSHME

6.1 NJOFTIMET

Te gjitha njoftimet apo kerkesat ge palet do t'i drejtojne njcra-tietres sipas kesaj marreveshje, dubet t¢ behen me
shkrim dhe, kur eshte ¢ mundur, t*i dorezohen personalisht pales perkatese, ose te dergohen nepernijet postes se
regjistruar ne adresen e pales perkatese, si¢ tregohet me poshte ose si¢ mund te ndryshohet: g

(a) Barrematresi: Banka e Pare € Investimeve — Albania ShA.
Adresa: “Kullat Binjake™ kati 14-13, Bulevardi “Deshmoret e Kombit” Tirane.Shgiperi.
(b) Barremarresi; First Investment Bank AD.
Adresa: Sofie; Republika ¢ Bullgarise, 111P, Bulevardi “I'sarigradsko Shosse™.
(¢) Barredhenesi: Shogeria FAVINA SHPK shpk
Adresa: Korce, lagjia 18, Rruga Anastas Lakee, Kompleksi Favina, Godina 5
(d) Barredhenesi:Shogeria FAVINA. 1. SHPK shpk:
Adresa: Korce, Vithkug. Hidrocentrali Vithkuq
{e) Barredhenesi: M & K ENERGY TRADING CO shpk

Adresa Korce, Rr. 1 Maji, pasurianr: 3/ 1103+4-N15. vol. 59, fq. 229, zona kadastrale nr. 8361.

6.2 PASARDHESIT DHE PERFITUESIT

Kjo Marreveshje do te jete e detyrueshme per Barredhenesin dhe pasardhesit e tij dhe do te siguroje
Barremarresin dhe pasardhesit ¢ tij s1 dhe perfituesit ¢ tere. Kjo Marreveshje eshte ¢ transferueshme nga
Barremarresi pa marre pelqimin e Barredhenesit.

Kjo marreveshje siguruese, pasi in lexua me ze te larte e te garte paleve, te njohur personalisht prej meje, ato e
gjeten permbajtjen ¢ saj ne perputhje me vullnetin e tyre te plote ¢ te lire; nenshkruhet rregullisht prej tyre ne 8
(tete) kopje origjinale para meje Noterit dhe une Noteri vertetoj sa me siper sipas legjislacionit ne fugi te
Republikes se-Shgiperise,
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BARREDHENES
FAVINA SHPK shpk

‘Tsvetan Dvanov—
CRO & Drejtor Ekzekutiv

First Investment Bank AD

Chavdar Georgiev Zlatey
Drejtor Ekzekutiv :
Perfagesuar me prokure nga Eyn

Svetozar Alexandrov Popov
Drejtor Ekzekutiv o
Perfagesuar me prokure nga Erign




EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E

SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit t subjektit

(NUIS) M045160011
. Data e Regjistrimit 16/09/2020 :
. Emri i Subjekiit M & K ENERGY TRADING CO
. Forma ligjore SHPK ' :
14/09/2020

. Kohézgjatja

Nga: 14/09/2020

. Zyragendrore € shogérisé né Shqipéri

Korce Korge KORCE, KORCE, R "1 MAJL" Pasuria Nr.

2
3
4
5. Data e themelimit
6
7
8

8. Kapitali
8.1 Numri i pérgjithshém i Kuotave

3/1103+4-N15.v0l. 59, fq. 229, Zone Kadastrale Nr 8361
100.000:00° |

3,00°

9. Objekti i aktivitetit

a) Prodhim i energjise clektrike nga hidrocentralet, parget

‘- ﬁitovaltéikg, parget eolike:b) Blerja dhe shitja me shumicé

dhe pakice e energjise elekirike nga njgsite ¢ prodhimit t&
subjekteve (€ licensuar tek konsumatorét;c) Shitja ¢ energjise
clektrike klienteve dhe blerja ¢ energjise elektrike nga
operatoré & ndryshem privat apo shtetéror brenda dhe jashte
vendit:d) Konsulencé pér tregtimin ¢ energjisé elektrike, per
disbalancat energjisé clekirikese) Pérfagésim tregtar dhe
agjensizf) Blerje trojesh prona te tjera.g) Per aktivitetin e saj
Shoqeria mund te kryeje yeprime me pasuri te luajtshme dhe
te paluajtshme; si dhe te administroje. bleje. shese. ose te
marre me gira, te kete interesa ose pjesemarrjene shogeri te
tjera. konsorciume t¢ themeluara ose ne themelim e siper. e
kane objekt te ngjashem 1@ veprimtarise me objektin €
Shogerise ose objekti | tyre i sherben gellimit te realizimit te
objektit te Shogerise, te angazhohet ne hapjene stacioneve te
plazhit, hotelers, turizem dhe aktiviteteteve te rekreacionith)
Té prodhojé; & manipulojé, & perpunojg, (€ ruaj, t€
Klasifikojé. t& transportojé, & shpérndadj si dhe € tregtojé
produkte bujqésore dhe bicktorale né gjendjen ¢ tyre
natyrore ose € pérpunuara me paré, si dhe & mekanikés
bujqesore.Cdo veprimtari tieter ge nuk ndalohet me ligj.
Dhenie me gira. dhenie me nengira ¢ pasurive te paluajtshme
te ¢do lloji individeve. personave fizike ose/dhe personave
juridike. - Punime Dheu. Murature, Betoni, Ndertime te

1
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INdryshmc-’STUDlO PROJEKTIMI me kategorite si nﬂ
poshte: Kat.1 :a, Masterplane-studime e plane racionale
urbanistike.b. Plan rregullues te pergjithshem per dgendra te
banuara-qytete ¢, Studime  pjesore urbanistikeKat,2:a,
Projektim objekte civile -industriale-turistike <deri 5 kate. b.
Projektimabjekte civile -industriale-turistike -mbi 5 kate. ¢.
Projektim objekte sportive.d, Projektim interiere e.Projektim
pejsazhisistemim siperfage te gjelbra, lulishte e parge.
Kat.3: a. Projektim objekte civile -industriale-turistike prej
murature. e skelet beton armederi ne 5 Kate. b. Projektim
objekte civile -industriale- turistike prej murature ¢ skelet
beton arme mbi 5 kate. objekte me skelet metalik. c. Objekte
me shkalle te Jarte veshtg-e's?ﬁg Qgﬁne-melalme-troje dhe
shpate: megendrueshmeri \te ulet. Kat4:a, Instalime
hidrosanitare. b Insgalfe"?éé;gggtennik-ventilim-kondicioni‘m.
¢. Linja e rrjeta é‘fékgrjfic_-le“lefonike~radiote]ef0ni,citofbn’i-
sistemn alarmi-televiziv. ¢ per objekte civile. industriale;
turistike.d. _Sisteme komplekse to telekomunikacionit e
Sisteme fe fomizimit me gazKat.5:a. Diga-galeri-tunele
hidraulike. b. Fumizim me uje -Kolektor shkarkimi, c,
Projektim ujesjelles kanalizime,urbane-rurale. d.Vepra ujitje-
kullimi, impjante vaditese-diga deri 10m-damba, e. Vepra te
wajtimit te. ujitf. Vepra hidroteknike,margje  uji
shkarkimi kalla ekuilibri-porte e pontile, g Vepra

'.mﬁe"sjel!es_e-g_z_az.gie'lles-vajsjeﬂe's eti. Kat6:a. Projektim

ruge auto kategoria V dhe V. b. Projektim rruge auto
kategoria ¢ Il dhe [I-]. o, Projektim shtresa rrugore ¢
sistemim-asfaltim d.Auto,s’trada—pisa+aeroporte-heliopbrte.e.
Hekurudha-degezime hekurudhoreKat7:a. Projektim ura dhe
vepra arti deri [0 m.b.Projektim ura dhe vepra arti mbi 10 m-
Estakada.c. Ura metalike - fe varurad. Tunele rrugore -
hekurudhoreKat 8:a.Bazamente gieodezike per rilevime ne te
gjitha shkallet.b. Projektim Fotogrametri‘k-hanograﬁk-
topografik. Kat 9:a.Studim / Viersim gjeologo inxhinierik
truallit per objekte civile-ekonomike deri ne 5 kate. b.
Studim /Vlersim gjeologo' inxhinierik i truallit per objekte
civile-ckonomike mbi 5 Kate.c. Stidim /' Viersim gjeologo
inxhinierik | truallitper  objekte te medha H/C.per
aeroporte.bazamente me ngarkesa te medha d.Studim  /
Viersim gicologo inxhinierik i trojeve te buta dhe shpateve
me  gendrueshmeri te ulete. Studime e projektime
hidrogjeologjike. Kat 10:a, Centrale:  hidraulike
(‘clektrike-,primare,sekondare).b.(?entrale' termike(primare
sekondare).c. Projektim impjante ¢ prodhimit  dhe
shpedarje e energiise  elektrike-diellore-ere etj.
d.Projektim nenstacione elektrike.pri‘mare_,_sckondare-linja te
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tensionit te larte ¢.Kabina elektrike te rrjetit shpemdarcs-
linja te tenmsionit te ulet-te mesem.Kat 11:a.Projektim i
sinjalizimit ne rruge auto kategoria V’,]V.lll,U.b.Sinjalizimi
ne rruge auto Kategoria . Autostrada dhe degezime me
Hekurudhen. c¢.Sinjalizimi ne¢ acroporte dhe Heliporte
Veprimtari me lende plasese per perdorim  ¢ivil-NE
7ZBATIM me kategorite si me poshte: NP-1 Punime germimi
ne toke. NP-2 Ndertime civile dhe industriale.NP-3
Rikonstruksion  dhe mirembajtje < godinash civile ¢
industriale, veshje fasada. NP-4 Rruge autostrada, ura,
mbikalime, hekurudha, linja tramyaji. metro, hekurudhe me
kavo dhe pista aeroportuale. NP-5 Punime nentokesore,
ura ¢ vepra arti. NP-6 aDiga te edo lloj madhesie. Kjo
kategori jepet vetetn per persona juridik (shogeri/studio).
NP-6 b Diga tevogla ( diga me lartesi deri 10 m ose me
vellim uji te grumbulluar deri 1 milion m3 ose gjatesi kurore
dige deri 500 ml). NP-6 ' ¢. Tunele hidroteknike.NP- 7 a.
Ujesjelles, kanalizime, vepra kullimi e vaditje. NP- 7 b.
Vepra ;ng'ﬁefjjb}lgs-gazsje!les-vajsj_e’ll'e's.NP-48 Ndertime
detare -dhe punime thellimi ne uje.NP-9 Punime dhe
mbrojtje lumore sistemime hidraulike dhe bonifikime.NP-
10 Ndertimi 1 impianteve per prodhimin e energjise

‘elektrikes.. etj sipas vendimit.

- T¢ pérfagésuarit, (Plotésohet veiém nese
zotéron kuotén si pérfagésues)

10. Administratori/ét : Viktor Qulafi
10.1 Afati i emérimit Nga; 11/03/2023 Deri: 11/03/2028
11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore (
11.1 Kufizimet ¢ kompetencave (nése ka)
12, Ortakét i KristiQylafi
12.1 Vlera ¢ kapitalit Para: 24.500,00 Natyre:
122 Numri i pjeséve 1,00
12.3 Pjestmarrja né pérgindje (%) 24.50
- Té pérfagesuarit; (Plotésohiet verém nese
sotéron kuotén si pérfagésues)
13. Ortakét FatmirQylafi
13.1 Viera e kapitalit Para: 24.500,00 Natyre:
13.2 Numri i pjeséve 1.00
13.3 Pjesémarrja n& pérqindje (%) 24.50
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14, Ortaket ViktorQylafi
14,1 Vlera ¢ kapitalit Para: 51.000.00 Natyre:
142 Numri i pjeséve 1,00
14.3 Pjesémarrja ng pérgindje (%) 51.00

- Té pérfagésuari, (Plotesoher veiom nése
zotéron kuotén si pérfagésues)

I3. Vende 1€ tjera t& ushtrimit t¢ aktivitetit

Korce Kolonje Kolonje, Kolonje. Rr Starje. Pasuria Nr
685/1, Vol 8, Fq 62. Zona Kadast'ralé'%_,?l 0 Shkoder Fushe
Arrez Niesia Administrative QafésMaliyIballe, Bashkia
Fushe-Arrez, Zona Kadastrale 1628 parcela 93/a

16. T¢ dhéna q& njoftohen’ vulinetarisht

Emri Tregtar: M & K ENERGYIRADING €O
E-Mail: fatmirgylafi@gmail com

Telefon: 0694044556 .

<

17. Statusi: Aktiv .
({
9.
P @
> o '/
Daté: 24/11/2023 B

- Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit (& sportelit)
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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “ SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR®

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit

(NUIS) K 546240011

Data e Regjistrimit 24/10/2005

Emri i Subjektit FAVINA.1. SH.P.K.

Forma ligjore SHPK. P
Data ¢ themelimit 14/10/2005 A

Kohézgjatja

Nga: 14/10/2005

Zyra qendrore e shoqErisé né Shqipéri

Korce Vithkug VITHKUQ Hidrocentrali Vithkug.

o [ |o |||

Kapitali
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

100.000.000,00°.._
2300‘/" :..‘v : i

9. Objekti i aktivitetit

Prodhim i energjise eclektrike nga centralet elektrike

ekzisties-me kapacitet ekzistues te pergjithshem jo me te

| madh se 5 MW. Blerja dhe chitia me shumice ¢ energjise
1 5€ 1 ) &l

elekirike nga njesite ¢ prodhimit te subjekteve te licensuar

dhe shitja me pakice tek Konsumatoret. Furnizimi me energji
clektrike per konsumatoret brenda zones te caktuar me tarifa
te rregulluara nga ERE. Blerje trojesh prona te tjera.Prerje
dhe shfrytezim pyjesh Prodhim, manipulim, perpunim.
ruajtie, klasifikim, transportim. shperndarje dhe tregtim
produktesh bujgesore dhe blegtorale ne gjendjen e tyre
natyrore ose te perpunuara me pare, si dhe te mekanikes
bujqesore. Marrje me gira ¢ pasurive te paluajtshme ne
porosi apo ne pergiegjsi administrimi te  institucioneve
gendrore. institucioneve te geverisjes vendore dhe te gjitha
institucioneve shteterore shqiptare Prodhim dhe tregtim i
Energjise Elektrike nga Burime Hidrike.Prodhim dhe tregtim
i  Energjise  Elekirike  nga Burime  Dicllore.
Fotovoltaike.Prodhim dhe tregtim i Energjise Elektrike nga
Gjenerues me Ere, Eolike.Dhenie me qira . dhenie me
nenqira e pasurive te paluajishme te cdo lloji, individeve.
personva fizike ose/dhe personave juridike.

10. Administratori/@t
10.1 Afati i emérimit

Adnan Qylafi

Nga: 12/09/2023 Deri: 12/09/2025

11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore




S omna Coniar

>,

1.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

Te gjitha veprimet e administrimit te shogerise FAVINA 1
sh.pk te parashikuara nga Statuti i shogerise FAVINA |
sh.pk dhe Ligji Nr.9901.date 22.04.2008 "Per
Tregetaret dhe Shogerite Tregetare ", i ndryshuar te kryen
nga Administratori Viktor Qylafi dhe Administratori
Adnan Qvlafi (te dy sebashku)

12. Administratori/ét
12,1 ‘Afati i emérimit

Viktor Qvlafi

Nga: 12/09/2023

13. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
13.1 Kufizimet ¢ kompetencave (nése ka)

_ Deri: 12/09/2025

Te gjitha veprimet ¢ administrimit te shoqerise FA VINA 1
shppk te parashikuara nga Statuti i shogerise FAVINA |
sh.p.k dhe Ligji Nr.9901.date’22.04.2008 "Per
Tregetaret dhe Shogerite Tregetare *, | ndryshuar te kryen
nga Administratori Vik’tb)"‘*’-'@};j:lﬁ dhe Administratori

Adnan Qylafi (fe d Sebashku)

14. Ortakét AdnanQylafi
14.1 Viera e kapitalit Para:50.000.000.00 | Natyre:
142 Numri i pjeséve 105 » °f ™
143 Pjesémartja ng pérgindje (%) 5000

- Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése ™

z01¢ron kuotén si pérfagésues) ¥

15. Ortakét ViktorQylafi
15.1 Viera ¢ kapitalit Para: 50.000.000.00 | Natyre:
15.2° Numriipjeséve 1.00
153 Pjesemarrja né pérgindie (%) 50,00

- Té pérfagésuarit,

(Plotgsohet vetém nése
zo1éron kuotén si pérfagésues)

Hes)

16. Vende (& tiera t& wshtrimit ( aktivitetit

Korce Vithkug VITHKUQ Nr.pasurie 79/2, zona kadastrale
nr.3790, tek Urra ¢ Madhe. Korce Voskopoje VOSKOPOJE
Pasuria nr.1371. vol.11. fg.161. zona kadastrale 3819.

17. T€ dhéna gé njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: FAVINA.1, SH.PK.

Web site: info@favina.net

E-Mail: hppfavina‘@yahoo.com

Telefon: 0692093738 0692096274

Té€ Tjera: Zadhim kapitali, emeruar ekspert kontabel Qani
Kaja me nr. licence 76

18. Statusi:

1 Aktiv

()
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Datg: 24/11/2023

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit t€ sportelit)

%)




. NF eriewat
] ",""'k /

Nang,

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT *SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR®

GJENDJA E REGJISTRIMIT

9 I\(::mrsl )umk i identifikimit te subjektit 164104078V
2. Data e Regjistrimit 06/08/1996
3. Emii i Subjekiit FAVINA SHPK
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 03/04/1995
6. Kohézgiatia Nga: 03/04/1995
7. Zyra qendrore e shoqérisé né Shqipéri Eg:ﬁ ;lﬁl?:f;,qﬁ?&ﬁrcl,:dgﬁ:: LS Rruga Anastas Lakce.
8. Kapitali 370.000:000.00
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave 200 '

9

. Objekti i aktivitetit

Pumime Dheu, Murature, Betoni. Prodhim Materiale
Ndertimi, Ndertime te Ndryshme.zhvillimi i veprimtarise s¢
aktivitetit minerar me punime nentokesore ose siperfagesore.
1.STUDIO PROJEKTIMI me Kategorite si me poshte:Kat.1

. Masterplane-studime ¢ plane racionale urbanistike.b.Plan

rregullues te pergiithshem per gendra te banuara-gytetec.
Studime pjesore urbanistikeKat.2 a.Projektim objekte
civile —industriale-turistike —deri 5 Kkate. b.Projektim

objekte  civile —industriale-turistike -mbi 5 Kkate.

c.Projektim objekte sportive
d Projektim interieree.Projektim pejsazhi.sistemi siperfage te
gjelbra Julishte ¢ parge.Kat3  a ‘Projektim objekie civile -
indusiriale-turistike prej murature e skelet beton arme deri ne
5 kate. b.Projektim objekte civile —industriale-turistike
prej murature ¢ skelet beton arme mbi 5 kate-objekte me
skelet metalik.  c.Objekte me shkalle te larte veshtiresie
b/arime-metalike-troje dhe shpate me qendrueshmeri te ulet
Kat4 a. Instalime hidrosanitare. b, Instalim termotermik-
ventilim-kondicionim ¢. Linja e rjeta elektrike —
telefonike-radiotelefoni.citofoni-sistem alarmi-televiziv etj.
per objekte  civile.industrial turistike. d Sisteme: komplekse
te telekomunikacionit e Sisteme - te furnizimit me gaz. Kat.5
a.Diga —galeri-tunele hidraulikeb.Furnizim me uje kolektor
shkarkimic. Projektim ujesjelles kanalizime,urbane-ruraled.
Vepra ujitje-kullimi _impjante vaditese-diga deri 10m-

1




dambae Vepra te tmajtimit te ujitf . Vepra
hidroteknike;marrje uji shkarkimikulla ekuilibri- porte ¢
pontile.g. Vepra naﬂé‘sjelle‘se-gazsjeﬂes-\-'ajsjciles etj.Kat.6
a.Projektim rruge auto kategoria V dhe IVb.Projektim rruge
auto Kategoria ¢ 111 dhe Il-le.Projektim shtresa rrugore ¢
sistemim-asfaltimd. Autostrada-pisa-aeroporte-

helioporte.e. Hekurudha-degezime  hekurudhorekat 7. a.
Projektim ura dhe vepra arti deri 10 m.b. Projektim ura dhe
vepra arti mbi 10 m- Estakddacs™Ura metalike — te
varura.d.Tunele rrugore — hekurudhoreKat 8. a.Bazamente
gjeodezike per rilevime ne te. gjitha. shkallet.b.Projektim
fotogrametrik —hartografik- topografik. Kat 9. a. Studim /
Viersim gjeologo inxhinierik i truallit per objekte civile-
ekonomike deri ne 5 katedb. Studim / Viersim gieologo
inxhinierik i truallit ‘perobjekte civile-ekonomike mbi
kate;e, Studim / Viersim \gjeologo inxhinierik i truallit per
objekte te medha H/C,per acroporte, bazamente me ngarkesa
te medha.d. Studim / Vlersim gjeologo inxhinierik I trojeve
te buta dhe shpateve me gendrueshmeri te ulet.e.Studime ¢
projektime hidrogieologjike Kat 10. a.Centrale hidraulike
(elektrike;primare, sekondare)b.Centrale  termike (primare
sekondare)e:Projektim impjante te prodhimit dhe shperndarje
te.encrgjise elektrike-diellore-ere etj.d.Projektim nenstacione
elektrike.primare sekondare-linja te tensionit te lartee. Kabina
elektrike te rrjetit shperndares-linja te tensionit te ulet-te
mesem.Kat 11l.aProjektim 1 sinjalizimit ne rruge auto
Kategoria VIV IILILb.Sinjalizimi ne rruge auto kategoria
l:Autostrada dhe degezime me Hekurudhen.c.Sinjalizimi ne
aeroporte dhe HeliporteVeprimtari me lende plasese per
perdorim civil.Shitie me shimice dhe me pakice materiale
ndertimi, inerte. betone e, Tregtim pjese kembimi dhe
materiale te tjera.Shitje dhe dhenie. me gira apartamente ,
dyqane. njesi sherbimi, garazhde.Prodhim dhe tregtim i
-energjise elektrike nga burime hidrike Prodhim dhe tregtim i
energjise elektrike nga burime dicllore, fotovoltaike. Prodhim
dhe ftregtim i energjise elektrike nga gjenerues me ere,
colike. Prerje dhe shfrytezim pyjesh Prodhim, manipulim,
perpunim, ruajtje, klasifikim. transportim, shptmdarje dhe
tregtim produktesh bujgesore dhe blegtorale ne giendjen e
tyre natyrore ose te perpunuara me pare, si dhe te mekanikes
bujgeore. Marrje me gira ¢ pasurive te palugjtshme ne
pronesi apo ne pergjegiesi administrimi te institucioneve
qendrore, institucioneve te geverisjes vendore dhe te gjitha
institucioneve shteterore shqiptare.Dhenie me qira te, dhenie
me nengira ¢ pasurive te paluajtshme te cdo loji. individeve.
personva fizike ose/dhe personave juridike.
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10. Admi’nistraitori/él
10.1 Afati i emérimit

Adnan Qylafi

Nga: 12/10/2023 Deri: 12/10/2025

I1. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet ¢ kompetencave (nése ka)

Te gjitha veprimet e administrimit te shogerise FAVINA
sh.p k te parashikuara nga Statuti i shogerise FAVINA sh.pk
dhe Ligji Nr:9901.date 22.04.2008 "Per Tregetaret dhe
Shogerite Tregetare ", i ndryshuar te kryen nga
Administratori Viktor Qylafi dhe’Administratori Adnan
Qylafi (te dy sebashku). %

12. Administratori/€t
12.1 Afati i emérimit

Viktor Qylafi

Nga: 12/102023 . | | Deri: 12/10/2025

13, Procedura ¢ emérimit nése ndryshon hga
parashikimet ligjore
13.1 Kufizimet ¢ kompetencave (nése ka)

Te gjitha veprimet ¢ administrimit te shogerise FAVINA
sh.p.k te parashikuara ng;ai:ﬂStathti'i shogerise FAVINA sh.p.k
dhe Ligji Nr.9901.date 27042008 "Per Tregetaret dhe
Shoqerite Tregetare ", i ndryshuar te kryen nga

Administratori Viktor Qylafi dhe Administratori Adnan
Qulafi (te dy sebashku).

14. Ortakiét AdnanQylafi
14.1 Vlera e kapitalit . Pa I Natyre:
e | 185.000.600.60 ]
142 Numri i pjeséve .00
143 Pjesemarrja né pérgindje (%) 50.00
- Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése.
zotéron kuotén si pérfagésues)
15. Ortaket ViktorQylafi
.. Para:
15.1 Vlera ¢ kapitalit 185.000.000.00 Natyre:
13.2 Numri ipjeséve 1,00
15.3 Pjesemarriané pérgindje (%) 50,00

- Te pérfagésuarit, (Plotésohet veiem nése
zoldron kuotén si pérfagésues)

16. Vende 1€ tiera t& ushtrimit @& aktivitetit

Korce Bulgarec Lumalas Rruga Nacionale Korgg-Tirang,
Km. i 3, Zona kadastrale nr.2521, nr.pasurie 39/75. Korce
Pojan ZVEZDE Objekt Privat ne zonen kadastrale nr,3952.
nr.pasuric 478/3. Korce Bulgarec Bulgarec Objekt ne Zonen
Kadastrale 2641, Nr. Pasurie 286/4. Vol, 5, fg. 199. Fshati
Melcan Koree Bulgarec Bulgarec Rruga Nacionale Korge-
Tirane, Km. i 3. Zona adastrale nr.2521, nr.pasurie 39/75,
Nr.2 Korce Korge KORCE Lagija 18. Rruga Valentina

3
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- Mataie o Wupmut
Bt na Camias

Kallanxhi, zona kadastrale 8561. nr.pasuric 3/983. Korce
Pojan ZVEZDEF: Rruga Korce - Bilisht. 1 Km Larg F shatit
Burimas, per Lejen ¢ Shfrytezimit nr. 653/1, Zona Kadastrale
3952

17. T¢ dhéna q& njoftoken vullnetarisht

Emri Tregtar: FAVINA SHPK

E-Mail: favina03@yahoo.com

Telefon: 0696069747 082245705

T¢ Tjera; Zmadhim kapitali. emerohet ekspert kontabel Qani
Kajo me Nr. licence 76. Depozitimi i Vendimit te Asamblese
Nr.7 per emerimin ¢ Z,Qani Kajo mel icense Nr.076 per
zmadhimin e kapitalit te shogerise,dhe emerimin e
Eksperteve vieresues Znj.Sabahet Gruda me license te
shkalles se dyte Nr.0048, dHe ZiAgini Kika me license te
shkalles se pare Nr.0028 per te bere vieresimin ¢
Kontributeve ne natyre. Depozi

vIc. Depozitimi i Vendimit te Asamblese
se Ortakeve N.13. Dt:27.03.2010 per Emerimin e

EKA.Z Qani Kajo me License Nr.76 per zmadhimin e
kapitalit telsl‘_te;qerise.

18. Statusi;

Aktivg &/

Daté: 24/11/2023

i

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(1 népunésit t¢ sportelit)




" POWER OF ATTORNEY

{Thé_s. power of Attarney is madée by “FIRST |
:HWESTMENT BANK” AD, a company organiz?ﬂi
unider the laws of Bulgsna, reégistersd with the
| Commercial Register and register of NPLE kept by
' the Registey Agericy under UIC 831094393, having
ite regictered address in the city of Sofia, the '
Republic of Bulgaria, 111P ‘Tsarigradsko, Shosse’
Blvd, (herginafter “FIRST INVESTMENT BANK"). The
sigm_&p’ri_es to this Power of Attomey being:

CHAVDAR GEORGIEV ZLATEV, PIN 7602044527,
resident at city of Sofia, the Repubiic of Bulgatia,
citizen of the Republic of Bulgaria, bern in Plovdiv,
bearer of passport number 650337158, issued by
the MIA Sofia, passport office on 13 March 2021,
And

SVET: pm--ALEXANDﬁOV POPOV, PIN 7309204502,
resident at city of Sofia, the Republic of Bulgaria,
citiwen of the Republic of Bulgarz, born
Asenovgrad, bearer of pagport number
646590756, tssued by the MIA Sofia, passport office
on 04 August 2016,

whoare jointly acting in their capatity as Fxecutive
officers. of FIRST INVESTMENT BANK (The
“GRANTOR").

The GRANTOR stated that!

it bereby grants, for all legal purposes and as from
the present dage, to

| MIi. Erign Doko, citizen of Republic of Albantas, born
o6 22.03,1978, bearer of jO Card 035277447 1s5ued
| on 07.12.2019, by Mimistry of Intermai Aftairs, valid
until’ 08122029, acting as attorney and in

Acenosipag,

representation of FIRST INVESTIMENT BANK AU {the |
“Attorriey™), the necessary powers to, n the |
| GRANTOR'S: name and on s behalf, acting |
| individually, perform the acts desenbed Herevntier,
| on the terms and conditions herein set forth:

NLAHOMOUWHO i

|

Hacroaworo NuAHOMOIHO €& #3ToTen OT "&ﬁpsa
MuBecTHUMONNZ Banka" All, apywecTso, yupeaeso
CHINGCHOD. JAKOMUTE w3 BuArapus, BNACAHO ©
TURTOREKIG PEIUCTED W BETHCTEPA Ha IOPRAUSELRINTe
AMUE C HECTONUC KA LeA TIPU ATEHUMA NO BRHCBABNATR
¢ EMK 831004383, cuc cepanuuie B rpafy Codms,
PenyBauka Buarapus, Byn. ,LUapnrpancko wiod
11101 (vyk no-zony ,Mbpsa VkeecTHumonHa Banka”).
AnUaTa; NOANKLBAW HICTORDTO MNBAROMOUHT, €3

GABIAP IEOPTUMEB 3NATEB, EfH 7602044527, »kfs_ym
a8 rpaga Copun, Penybrura Bunrapns, Hamaannt Ha
Penybnuxa Borrapus, poAeH & TIN0BAKS, NpUTEMaTea
Ha nacnopt ¢ womep 650337158, uapanen or MBP-

Cogusn, NACNOpTHA chyBa, wa 11 mapr 2021 ¢,

"
CBETO3AP ANIEKCAR/IPOB 1ONOB, ETH 73:0.920456_2;,
masyw, B rpap  Codun, PenyGanxa Boarapus,
pamaanun w3 Penybauka Buarapis, poseH B
NPUTENATEA HE NACNDPY © HOMED
6A6SY0756, wanaped or MEP-Codus, natn _
ciyw6a, w2 04 aeryer 20161, GTW
. |

KOWTO ASMCTBAT 33EAHO B XANECTROTO uM', Ha
HampannTe s AUDERTOPY Ha NBPBA I
MHBECTULIMOHHA BAHKA (w.nbnnowmmsn‘el).

|
€ HACTOSILOTO NPEACCTIBH, 33 BCUHKY NDaBHY ueLu [
CHATAHO OT AHEIUNA BaYe; Ha
[ Epuon flowo, Tpawas i na Penybnuse AnGahvs,

YARNHOMGUIATENAT aernapaps, \e:

pogeH Ha 22 mapT 1978 roauna; € AniHd na‘pr_é. Né
I 035277447, wanaaens Ha 07 gexemspn 2019 ognua

OF MuHMCTEPCTED Ha BBTPEWHITE PaBoTh, BannaHa A0
06 pevemepm 2029 rogung, a_eﬁ'cvé_an; 6 KaURCTBOTD 1D
A ANOMOULHAK, npeAcTassAsaL NLP8A
UHBECTULMOHHA BAHKA AL ("Measomowsdk”),
HEOBXORMMATE NPABOMOULIT, OT UMETO W 33 :cme;ma
a VO ENHOMOLWWTENA, AetcTaaing
CAMBCTORTONHD, A3 HIBLPLIK AEMCTENATA, onni:';inu

B
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’ To execute (including as a private or authenticated
document or a5 a public deed), for and on behalf of
e GRANTOR, at First Investment Bank - Albanig
Sha prenvises and/or at the notary offices, as
Creditor under the Loan Contract (Syndicated Loan
2greement), the
Warfanzv/G_uaratzteelfndorsement Contracts
(sgreements); snd the Contract far Granting Letter
of Credit, where FIRSY INVESTMENT BANK AD shall
signin the quality of  Creditor/a Bank together with
Fiest Investrnent Bank - Albania Sha, where the
Iatter shall sign also in the quality of a Creditor and
3 Credit Agent/Agem of the warranty arid where the
Legal entity Erseka Solar Park 1 sbplg, registered in
Commercial Register with Unigue  Iden ification

NIPT M24836001T shall sign as Sorrower/the Client |

l and where the Legal entity FAVINA SHPK SHPK,
lre'g‘istergd In Commercial Register with Unigue
| ldentification NIPT 168104078V, the Legal Entity
| FAVINA.L. SHEK. SHPK registered in Commercial
| Registér  with Unique Identification  NIPT
| k546240011, the tegal entity M & K ENERGY
TRADING €O SHPK registered in  Compmercial
|Register with | Unique Identification NIPT
MO45160011, Viktor Fatmir Qylah and Adfsn Fatmir
Qylefi shall sign a5 Warrantors/Endorses. The losn
f 2MVUNt is in the value of Eurg 18,000,000 {efghteen

million euvro) wherefrom the Emount of 5,000,000

Evro (five. mition: Euro) shafl be financed front First
’ lnvestment Bank - Albania ShA and the amount of
{ 13,000,000 Eurg {thirteen million Eura) will be
',' financed from FIRST INVESTMENT BANK.AD:
u

l
l
| To.execute (including as a Private or authenticated
| documentior as g public dued), forand on behkalf of

the GRANTOR, a5 3 Mortgagee/Beneticiary,
| Notdry offices; all the morigage

[ 6o-aony, npw YCRoBKATS, onpenene

| myAnOMOO: |
|

/W 33sepen
OT UMETO Ha
(M3 Mypea
3 wivan B

fla noanuuse (smicsmre st KOTC HacTeu
ROKYMEHT, HIW KBTO NYBAUYEH aKY), 38
YOBLAHOMOUIMTENR, & oducure
HesecTiynonma  Bauka - AnBanun

3t the | (ErhiounTento KAY0 NacYsH
agreements, where | woy

HOTapPUanKu KaHTopw, & Kauscreoro Kpegurop
Curnacho flerosop 33 3aem  (Cnopa MeHve _a;
CHERUMmApan 3oem), Alorosopire (cnopasymesny

= ey

rapanuﬂa/ndpwmena_aolam»po, KaKTo m [Qrobe
3. WIA3BINE  Ma  anpeawTie, mmlro
uuaecmuuouua._nnm All Tpnbsa pace

B KINECTBOTO Ha Kpeaurop/Banka 3ae
Unsecruiponts  Banka

HAERTH UKaUHOHEH NIPT M24816001T,
8 KaNELTBOTO Ma 3avmbno‘nmr'_e4/l(nue' . M Kngeto
OPARASBCROTO Muue SABUHA WNK (1N BOKCING &
TBPIOSCKIA permtTep ¢ Eamnes MAERTHBUKALMOHOH
NIPT 164104078V, OPHANNECKOTD nuue IDABUHA 1.
WK WK, snucabo « Twproatems

TACTUR €
Enhuen MACHTADMKALMOHEH  NIBT 546240011,

MIBVARIECKOTO Mwe ML & K EHEPANM TPEMAMHT KO

WK, soucano s Toproscxus pemmd ¢ Egwnaen
WAEHTHOMKAUMONEN  NIPT MO4516001, Bunrop
Pavmnp Oinadu u Aguan Datmmup Qi , e

noCANnEsar & HASECTROTO Ha Nopyvunrenn/fapaprsm,

Cymara Wa 33éma e 14 000 000 espo (o MHagECeT
MHAKORS €8PO), OT KOWTO cymaraor § 000 espo
(eT Munnora espo) we Guae cbun‘a»cnp_an& or My,
Wnsecruumoinia barka - AnGamms Wa, agt
13000000 espo {Tpusanecer MfrOHa |

Gyae gvnancupana of THPBA UHBECTW
EAHKA AZL

A?'. no.qn@ft}g

et

Ha Unorekapes npeAmop/‘Sene@nuuep,

KATC aplnaven akt) 6 HOTIPVAHATE KanTop! ]

MNW 33BEPEH nONYMeHT, T
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[FIRST INVESTMERT BANK AD and First lovestment BCAMKA  BOTOBOPM 33 UNOICK3, KuAero n?P'BA
Bank - Albania Sha  shall  sign a5 | MHBECTHUMOKHA SAHKA At M r‘»pna
| Mortgagees/Beneficiazies and the parties, Included | MupecTHuMOHYS Banka - AnBarna Wa rpabiss pa ce
i this power of attarney but not limited to, Ainan | nOANMWAY 8 RAWECTEOTO. W3 Ynorexipkn

Fatmilr Qulall, Alketa Englell Qyiafi, Viktor Fatiir
Qylafi; Valbona Robert Qyiati, Fatmir Viktar Qytafi
Kristi Viktor Qylafi, and Shogeria FAVINA. 1. SHPK
shpk, registerer) in Commercis! Register with
Unique ldentification NIPT K546240011, or any other
Dparty, shall sign as the Mortgagors with the object
ﬁgqin‘g the mortgage agreements and biscking the

ovahle properties offered a5 collaterats in favor
YFIRET  INVESTMENT SANK AD and  First

stment Bank - Albania Sha to guarantee the
_@b’ﬁcatitms grising’ from: the Loan Contract
/(Syndicat.ed Loan agreement),
Warranty/Gusrantee/Endorsement Contracts
{agreements;, the Contract for Granting Letter of

These properties wilt serve s guarantee: for the
aforementioned Loan Contract (Syadicated Loan
| agreement], Warranty/Guarantee/Endorsement
| contracts [agresments), the Contract for Granting
Letterof Credit, and this mortgage ken will lst until
the full rapayment of the obligation, and it is not
fimited io time or relatpd th speaific tecms, including
here any extension of the term of the loan,

|
16 execute lincluding.35a private or acthenticsted: |
document or 5.3 pubiic deed), for apd on behaif of |
the GRANTOR a5 3 Pledgee and Financial Collateral |

WCharge Agréenveits and  Financial  Colfateral
Agreements, where FIRST INVESTMENT BANK AD
and First investment Bank - Albanta Shashall signas ;
m&d_kg‘ts,, Pledpees and  Financial  Collateral ‘
Receivers and te parties, included in this power of
attorney burnat himited 1o, Lagel Entity Exseh Solar

| Park 1 shpk, Fegistered in Commetalal Registed With

kpeawtopn/Beneduuvepy, CIpaHUTR, 6K
HACTORUOTO MLAHOMOIIND, HO B3 Aa G& OrpaHvanaT
camo po, Atsan Darmup Ohnadw, Askera Buren
Oinadm, Bnvrop @atmup Dinagh, Banbora PoDupr
Ofnadw, Gatmup Buxtop Onnady, Kpuctw Bukrop
Olnadn » [Horepna GABUHA. 1. LMK wnk, 8nmc :
ToProBCKIR perncTep ¢ ERnHer, naeHTMOHKAL
NIPT K546240011, uiw sCaka Apyra CTpana, TpR6Ea a3
C6  BOADHURY B HAYSCTBOTO. Ha  MnoTexaphi
BABHMUUK, CNPEAMET NOANUCHEAHETO HA JOT
33 WIOTEKA M GAOSHPIHETO H3 HOABMMMMATE MMOTH,
npegnosen K210 0besnevenne & nonsa na NLPBA
MHBECTMUMOHHA  BAHKA  AQ Nypsa
Mmsectnanor na Banxa - ArBanya L3 33 rapanrupane
H3 SIALMKENUATE, NPOH3THHAWM OT [lorosopa 3a-sPeM
(CropasymeHreTo 33 CuiAnKupat 3aen), forosopute
[CNOPasyMENNA} 33 FAPEHIIAA/NOPBUKTEACTEO/AMNDO,
JloroBopa 38 M3/aBaHE Ha akpeanTHs.
Tes1 UMOTA We CYMWAT KETO rapaHUMA 33 NocoNeHnTe
fno-rope  Horosop 337 aaem ‘tCn_opasmeou 23
cumpsKupan 3zem), forcsopn (caopasymenid)
(aDEHUMR/NOPBNMTENCTED/ BP0,  Aordeopa
WIASBAHe HA AKDERNTABS KAYQ AEMCTBNeTa
MNOTEKSTA L4¢ NPOARINK KO NBAHOTO nozacaaauﬁ He
IBALAMEERETD, Des 44 @ O PIHUNENRD Tue cpou_Tnn
CBBPIZHO BT CNEUUANHA YCAOBKA, BRAKMUTENHO e

‘

NOKPWEA BLAKO YALNMABATE HA CPOKS HA 3aeMa. ‘

| 3a
3
wa

33 9 07 HANETO na ¥NMBNHOMOULATENS, 8 KavecTepTo
Ha 3anowes xpepatop v Obeanevexn ¢ dnHancdso
gheanmierHne Auue, fa TORNAWE (BRIOYNTENHO KBTO
GECTEH WM 33BCPEH AOKYMENT, HAM KATO nyBnuye
FRTH B HOTGPIVANHUIL KINTOPR BOUNKN Cnopaawe»',ua
32 gcober 3an0r w Cpopadymenvs 3a $unaKcaew
oBesnederns, Kuaeto [BPBA  MHBECTAUMOHHA
BAHKA ALl ¥ Mupea ViHBECTHUMORNA HamKa - An63+m '
[ TpaGBA A3 € NOAMWAT 6 KIHECTBOTO Ha

KEEANTONN, 33N0MEH KPLAKTORA W nm;e,;_oﬁesr_teue'rp ll
¢ $iroHlone OBEaNeRHNAY, 4 CIpERNTE, BRANERY & |




[ Unique identification NIPT M24816001T, Legal
entity FAVINA SHPK SHPK, registared in Commercial
Register with  Unique Identification NIFT
164104078V, the Legal Entity FAVINAL, SHAK
SHPK registered in Commercial Register with
Unigue Identification NIPT K34624001), the legal
entity M & K ENERGY TRADING CO SHPK registerad
in Commercial Register with Unigue Idéntification
NIPT MGAS160011, or any-other party, shall sign as:
Pledgors and Financial Callataral Givers with the
ehject signing.  the agreements.  apd
btocking/b!edglm the movable properties offered
as. collaterals in favor of FIRST INVESTMENT BANK'
AD- and First Investment Bank - Aibania Sha to
Busrantee the obligstions arising from the Loan

Contragt (Syndicated Loan agreement),
Warranty/Guarantee/Endorsement Contracts
(sgreemers), the Contract for Granting Letter of
Credit.

| These praperties will senve as guarantes. for the
aforementioned Loan Contract (Syndicated Loan

| agreement), Warranty/Guarantee/Endarsement

| Contracts (agresments), the Contract for Granting
Letter of Credit and this pledge/lienyfinancial

| coliateral will last until the full répayment of the

| ebtigation and it is ot imited in time or related to

| Specific terms, in,dudlir;g here any extension of the
term of the loan,

FIRST INVESTMENT BANK Ag, a5 2 benefiazny,
sccepts the Mortgage offered by the rigspective
| Mortgagors 5. 3 guarantée to ensure the full
| repayment of the fos rowet’sothigation arising fram

| the above-mentioned Loan Contratt (Syndicated
| Loan sgreement) |
f Warranty/Guarantee/Endorsement Contracts !
| (agreements), the Cobtract o) Granting Lettar of ]
;i‘le_cﬁf-,-_and _'t,sf’-”_bseq“e“l JINeNes,

wnk, Boncamo & Teproscxirs perwcrop | ¢ Eamnes
VACHTHhMKALHOHEY NIPT 2481
BPUAHYECKOTO Auue GABUHA LINK LWANK; srucano s
TUPrOBCkR pericTsp ¢ Eanken nje [AUMOHEN

NIPT J6A104078Y, wpuansecsoro: nmue OABUHA L |

WK WK, snucawo & Toproscsus
Eamuen  waeHindukaumonen  NIPT
IOPKARSETNOTO Niye M & K EHEPAMMU

APYIC  flaue, TpAaBEa a3 ce moanH

Jancropatenn  w npegq_c,mnuw
oSesnesenue, ¢ NPEAMET  NOANUCESHETO
Aorosopure u Baokupanero/sanarapeto
ABMMUMATE  MMyWECTSd,  npez ST D
obesnesenus v nonza Ha MHPEA MHBECTULMAOHHA
BAHKA AZL u MNup8a UHBECTULMONNS B3HKE « Anbanus
Wa 3a rapaurupane na sagbmmenusTa, NPOUITUYAU
Qor  Jlorosopa  3a 3aem  (Cnopasyme 32
CHRAMRUDEN 33eM), Aorosopure (cropasya CHUATE) 33
fapatm/nopuanTencTss/axupe,  flor 32

M3AABIHE HA BRPeLUTHB.

Tesn mmylwectsa we CAYWAT Karo ’r‘at'}amwa a3
notosennTe no-rope foioson 3a saem (Cropazymenise
33 CunAuRHPaN 33em), Lorosopu (cnopas MeHus) 32
fapanunA/nOpBUMTeNCTBO/AMipe;  fordsopa 33
WIASBIHE M SKPEAHTME, W TOIM 3ano§/sanaa.eno

npase/hiHancono obeaneuenie we NPORYAsmA Q0
MBAHOTO. NOracnsake K IFABVAKEHNETO; KaTO HE €
OTPAHMUL MO Cue CPAX MBM CBLRSEHO CBC neunanmu
YCACBUR, BRANISHTENHD BCAKG VABAWasaHE He cpona
Ha 3aema,

MIBHBA MHBECTUUMOHHABAHKA Al BKSSECTOOTO HA |_

BeHeduunep, npusma Unorexkara, npesAoxer
CEOTBETHNTE MNOTEKAPHI ZAWMMIUM, KTOIrS
KORTO A3 obesnedwn  nmuawovo  hora

NpOHaTIga

:ﬁf'i

IAABIKEHAEIO K3 Jaémononyuarens, o i

OF ropenacoseitTe Aotqu 33 3aem [Cropasymetie j \!
30 CMHAMRNDIH 35em), Aorosapy (‘cn‘apa_s)&aélﬂy' 34 }f\“
P PARUNA/ROPRHITERCTEO/ A OO0, Aomgoga\?/hg‘\

a5 as Pledgee | V3AaBAHE Wa aNpeauTul, M Texnute nocAeasauls -
% ——lea e L SRR MONAHATe  NoKHEny
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and Financial Collateral Receiver accepts the
pledge/ilen and financial colivteral affered by the
respective Pladgors and Fingncist Collateral Givers
as @ guarantee lo ensure the full repayment of the
Borrower's obligetion arising from the above-
mentioned  Loan Contract {Syndicated Loan
agreement),  Warranty/Guarantee/Endorsement
Contracts (agrectaents), the Contract for Granting
Letter of Credit, and its subsequent annexes; and
'v!herefom through this pawer of atterney has
p.authoruzed the oitizen Erign Qo);o to executetor and

ron behalf of FIRST INVESTMENT BANK AD, I its

ality of Beneficiary - the marigdage agreement; in
its quality of 3 Pledgee and the Financial Collateral
Recelver - the Securing Charge-Agreement and the
‘Fpancial Collateral Agreement; in ity quality of 3
‘Creditor - the loan con,tract-lagreemem-fSyndjcal_ed
Loanagreement); in its quality of 3 Beneficiary - the
Warranty/Guarantes/Endorsement Contracis
lagreements), and as & Bank - the Contract for
Granting Letter of Credit, with the respective
parties.

i
|

Alsd, the Attorney shall execute, deliver, Tegisiar,
file. #nd wllh_dqu any Turther d_o:umeﬁﬁ to/ftam
the relevant public/private institutions or
authorities  That  the  GRANTOR/Beneficlary
considers necassary o appropriate 1o the purpose |

charge sgresmént/financidl collateral agreement in

the.  Morgage Register/Securing  Charge
&gister/ﬂationa‘l Business Ce'nwr and until the

— - i i ARSI S

heen accordingly and manectwviv issued by the
cant Register. The Attorngy E. Dokoo shall ’ AGKaTO nmnmmeuue\m 33 BNUCBANETO Ha Aeroscwa
Mcute, deliver, register, file and withdraw such | Gvae

.-

[ZHEKCH, KITO B KHELTEOTO Ha 33n0MEN KPEAWT
Nue, ofiesnevedo ¢ dmsancoao obesnew

NpMena  33N0F3/IANIEHOTE  NPaBo/PNHIHCOBOTO
obesnesenne,  NDESNIONEHD  OT  CHOTBETHMTE
Jancrogarenn Npeaverasaum - HHANCORD
OBeINEYLHHE KITa [3PaHUMA 33 obeaneusssHe| H3
‘ MWAHQID  NOTacsEade  HA.  JaABMKEHNETO | Ha
3aemenokyearens, nponITHYALLC OF ropentcoLe HkTe
Nerosep 32 3aem (Cnopasymense 33 CUKAMKUPEH
zaem), Aoroeepn (cropazymesnn) 3a
fapaHUUR/NoprunTencTec/arupo,  forosopa

v

MINAEANE HE AKDEAUTHE, W TeXHATE nocaessa
SHENCH, N NSA0EATEARO, NpPe3 HATOAWNTO
TIeAHOMOUMHO  rpamaanmisT  Epwow oo (ce

YOBRSHOMOLIESA. A3 NOANKIDE CHC TROTERTHATE £1p2
3a W 0T umero Ha NMHPBA MHBECTULIMORHA BAHKA
Afl, 8 KIUBCTHOTO W Ha beHeduniumuep — AOTOROPA
WITOTEKS; B KAYSCTBOTO W Ha 3AN0DKEH KPEAWTOp! v
Nnye, obelnedero ¢ PuHancopo obeanedeHne i
Cnopasymeuueto 33 0coben 33701 1 Coopasymennero
33 QrMancosn obeIneveHus; B KaYeCTsotn W
Kpeautop - [florosopa/Cropasymennero 3a 3aem
{CNopazyeHike 3a CUMARKDaH 33em); 8 «auectsotoiﬁ
#a beneduunep - Rorosepure (cnopazymennsra) *a
FaPAHLVA /NOPBUNTENCTEO/AKAPO, # KaTO Banka ~
i D070B0P 33 H3AIBINE HA ARPEAWTHG. !

|
Octen Tea, TeAHDMOLMWKET NMa NPEY A3 W3roTon,
NPEAAND, BOMCB2, NCA3BA W OTTEINR aemga,ush
AONBABATENHEK  AOKymeHTH  aofoT c»wee'mm'f
NYEAMIHI/RBCTHIS UHCTHTYUHN WAl CPFanK Ha. a’n‘aicﬂa',
HonTo YOLAHOMOWNTENAT / Beneduimepst umu

of registedng the montgege: sgreement/securing | | 33 Heobxogmmi Wol ueseryobipasan 33 ueante u*
[ ERMCEIHETO '
the, included but not Kmited, institutions beholding { nnoTERASCNORaZYMENNERTE

] Aurvecpa

1a ocoben  sanorf
cropasymesueTo 3a  dunancesn obesnevenwa 8:
CLOTBRTHATE WHCTHTY UMM, BRAKYHTENHA, HO HE CAMO,
80AEWM  MNOTeMHAR  PeruiTSR/PEMCTERa Ha)
seubendre  3gno3n/Haunonanes  Husnec  uyenTeR,

TE3M

MAN?MKO W CHOTBETHO UM3AINeHO OT

Q\b,documents and, do such further acis as the | cveveerass Pemcrep: Nunwamoupimker B Loko w.«a|
GRANTORBaneficiary/Pledgee/finantisl Coliatéral ? 1P3BO, &3 TATEN, NPEATLE, VW

€, NOAIAE b OTTELN _J
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Receiver may reasonably request in order to reflect
| the purpose of this Power of Attormey and to
‘ enforce the beneficiaries’ rights hereunder.

Furthermore, ourappointed Attorney hasithe right

10 perform any other necessary action that is not
‘ specified in this Power of Attorney, but whith may
be necessary for the realization of the purpose of
the Power of Attorney throughout our relationship
with FIRST INVESTMENT BANK, any document, of
any fegal act, refated to FIRST INVESTMENT BANK
and to the reslization of the above purpose/s.

And it Is heceby dedlared that:

The legal entity/company and | as its legal
representative hereby approve and confirm and
agree whatsoever the representative shall do of
purport 10 do by this Power of Attorney.

This Deed has been executed in English and in
} Bulgarian. In case of any discrepancy between the
| twe versions; the version in Englishvshall prevail.

J

oy and on belalf of

FARST BNV ESTMIENT BANK AD.

{ |

VI A I
' o .SY.' B

| )

CHAVDAR QhOR{:H‘.‘\' ZEANTEY

I
|
| &

} SVE IOLAR ALE \A’\ZDRO\' POPOV

e — e gt AN e ettt S

TORMBA  JOKYMEHTH, W A3  WISHDWK  TaKWB3
AONYNHMTENHN AENCTBUS, KAKBWTO
YOBAHOMOLMTENRT / benedrumepst [ 3an0mMuAT
KpeawYop [ NoayuaTenst Ha Guuancoso ofesneverne
MOME PaIYMHO A2 NOVICHI, 33 23 YANBAHM UeAT3 H3
HICTOAWOTO NLAHOMBILND W A3 YNPamMu npasaYa Ha | |
BeneduiepuTe 1O HElO, g
Heulo NOBeYs, HAWWRT Hasravuen Munnon
NPABC A3 MIBRPWN BCRKAXNBM APYMW

NuNHOMOWHO, HD! KOMTO <3 HE
ocwnecm;uuero M3 neroaan uen 8 xo

BAHKA, acetm .Aouymem MH BCEKN
conpadn © NLPBA WHBECTULIMOHHA

SCHLIECTEABANETO KA Notoyenara/ure:

V'C HACTOR LOTD L& ABKNSPHDA, W&

HOpHaAnHeckoTO  Nake/ApyHRecTBOTO a3, xavo
3AKOHEH npegcrasuren, on Bame "
nOTESpHAGEIME, M NPUEMAME 0, KOETOo

NPEACTABATENRT U3BBPWM WAM 1M
MIBBPILM NO CMAATA A HACTORWIOTO
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Kjp Prokw€ gshie bere nga "FIRST INVESTMENT BANK" AD, n,t:;ghoqen ¢ ()l{am?um sipas | fe\'e»
e Bullgarisd: e regjistroar né Regiistrin Tregtar dhe regiistrin ¢ NPLE g€ mbahet nga Agjencia ¢
Regjistrimit me UIC 83 1094393, me adresé t¥ regjistruar né qytetin ¢ Sofjes: , Republika ¢ Bullﬁnsé
Bivd Tsarigradsko Shosse 111P. (mé tf "FIRST INVESTMENT BANK"), Nénshkruesit ¢ késaj prokure
June:

CHAVDAR GEORGIEY ZLATEV, PIN 7602044527, banues: né qgytetin e Sofjes, Republt&a e
Bullgaris¢, shtetas i Republikts sé Bullgamé lindur né€ Plovdiv, mbartEs | pasaportés me numer
6503371358, I8shuar nga MPB-ja e Sofjes, zyrre pasaportave mé 11 mars 2021,

dhe

SVETOZAR ALEXANDROV POPOV, PIN 73092043502, banues n¢ gytetin & Sofjes, Republika ¢
Bullgarist, shictas i Republikés ¢ Bullgarise; i lindur n¢ Asenov grad, mbartés i pasaportés me n mér
646500756, Kshuar nga MPB Sofje, zyra ¢ pasaportave me daté 04.08.2016

1 ¢ilér veprojné se bashku né eilésing e tyre si zyrtard ekzekutive & FIRST INVESTMENT BANK
("Garantuesi"):

Garantues) deklaroi se:
A jep, pér 1€ giitha qellimet ligjore . ¢ nga data e tanishme, pér

7. Erion Doko, shtetas | Republikés s¢ Shyipérisé, i dawlindjes 22.03.1978. mbajis i letemjoffimit
035277447, dawé 07,12.2019, nga Ministria e Puntyve 1 Brendshme; e viefshme deri mé date 06.12.20):

duke vepruar si perfigesues  pér  FIRST INVESTMENT BANK AD ("Perfagusuesi®), kompetencat ¢
sevOjshme per & kryer yeprimet ¢ p{,rshkrtmm mé poshic, né emer dhe pér logari © 1j. og em&r 1w

Garantuesit dhe né em@r &135, sipas kushteve 18 preaktvars ket l
|

Pér & chzekutuar (pErfshirg si dokument privat ose 1€ véretuar ose si aky pubhk). perdhe per ltugdp e
Garantuesit. ne ambientet ¢ First vestment Bank - Albania Sha dhe/ose prané zyrive woterial
Kreditor sipas Komratds st Hoasé (Sindikuar Marréveshia ¢ Thuast), Kontratat (martéveshjet) €
Garancist/Garancise/ Mirééhtnivs dhe Kontraw pér Dhénien ¢ Letér Kredive; ku FIRST INVESTMENT
BANK AD do t& néishkruait né cilésing ¢ njé kreditori/nj¢ banke 'sé bashku me First Investment Bapk -
Albania Sha, ko ky 1 fundit do & nL‘nshkrua_pL edhe né cilésing ¢ njé krediton dhe njé agjent Rrediti/agient
¢ parancist dhe ku subjekar juridik Erseka Solar Park |- uhpk i repjistruar né Regjistrin Tregtar me
Identifikimin Unik NIPT M24816001T do € nénshkruaje si HuamarrgsKlient dbe ku Personi juridik
FAVINA 'SHPK SHPK. regjistruar ne Regjistrin Tregtar me Identifikimin: Unik NIPT J6410407RY,

Pérsoni Juridik FAVINALL SH K. SHK ¢ regiistruar n¢ Regjistrin Tregtar me Identifikimin Unik NiPt
K3462400 1. subjekti juridik M & K B NERGY TRADING CO SHPK iregiistraar né Regjisirin Treltar
me Idemtifikimin Unik NIPT MO35160011. Vikwor Famir Quiali dhe Adnan Tatmirndoryla da &
nénshkroaing si Garantues.  Shuma ¢ huasé sshie né Vierén 15,000, 000 Euro Geembedhjeté mll!pnk
curd). nga. e cita shumi préy 5.000.000 Furo (pese milioné ewro) do & financohet nga First Ipvesiment
Bank - Albania Sh\ dhe shuma prej 13.000.000 Euro (rembédhjed miliong Lure) do 1 nmncuhel Ja
Hirst Investment Back AD, '
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TE ehaekinoie (perfshive s\s%kumem’tgri\:awsc wvertetuar ose si akt publik) pér llogari s
Hipute,kues’!’érﬁtucs. Prand mgaie-noteriale. 1 itha mart€veshier t6
INVESTIMENT BANK AD' dhe FIRST INVESTIMENT BANK -Albania Sha do '€ nensh rudj
Hipotekorst/Pérfituesit dhe palet, pérfshijnd né ke Prokuré, por pa u kufizusr e, Adnan FatmicQvisfi
Alketa Engjell Qxlati, Vikior Fatmir Ovlafi, Valbong Robert Qylafi, Fauir Vikor Qylafi, Kristi Viktor
Qylafi, dhe Shogeria FAVINA, 1. SHE shpk, ¢ regjistruar na Regjistrin Tregtar me Identifikimin Unik
NIPT K$46240011, ose ¢do palé tieter, do © nénshkruaje si hipotekues me objekt nénshkrimin ¢
mareéveshieve 1 hiporckés dhe bllokimin ¢ pasurive 1@ palugjtshme & ofruara s kelateral ni.é' t
preferiarat FIRST INVESTIMET BANKA  dhe Fitst Invesiment Bapk - Albania Sha t ga taj
detyrimer G¥ rriedhin hga Kontrata ¢ Hygse (Marrbveshia e Kredise Sindikale e {Garancisé/Kontiata ¢
miratimit (x):arrv‘é\'cshjet). Kontrata pér Dhénien ¢ Letér Kredive.

K&io prona do ¢ shérbeing si garanc P& Kenlratdn ¢ sipérperinendur ¢ huasi (marréveshjs ¢ huasé s¢
perbashkér), kontratyt ¢ learancisé/miratimit (marr@veshiet). kontratén per dhdnien e fefrés s¢ kredisg dhe
Kjo barré hipotekore do zgjast deri pi shilyerjen ¢ plote @ detyrimit, dhie nuk &hee i kulizar n¢ kohe¢
ose 1 lidhur me Kushte specifike, duke Pertshing ki cdo zgjutie t& nfatit t krodise. ‘

T8 ckzekutojs (perfshing i njé dokument privat ose (& VErtetuar ose st njé akt publik) plr dhe né en
GARANTUESIT Huamarrés dhe Mapres j kolateralit Financiar, Prang zvrave noteriale, 8
Marréveshiet ¢ Tarifave Siguruese dhe Marréveshiet ¢ kolateralit financiar, ku FI
BANK AD dhe First Investment Bank - Albania Sha do 1¢ nénshkruajna Kreditorét !
marrésit ¢ kolateralit financiar dhe palé, 1w pérfshirg né kg Prokuré; por pa u kufizuar , Personi Jufidi
Frseki Solar Park 1 shpk. 18 regjistruar ng Regjisirin Tregtar me numrin unik (e identifikimit 1PT
M24816001 T, Personi Juridik FAVINA SHPK SHPK. regjistruar ne Regjistrin Tregtar me Identifikimi
Unik NIPT J64 104078V, Personi Juridik FAVINA.|. SHPK. SHPK ¢ regjistruar ne Regjistrin T

me Identifikimin Unik NipT K346240011, personi Juridik M&K ENERGY TRADING €0y &

nénshkruajc si ﬁUagﬁlwnes dhie objekt financiar marréveshien huadb@nese dhe objekte financiare, ‘dhe
bllokimin/pengun o pronave & luajtshine W ofrusry si kolatera] ni favor @€ FIRST INVESTMENT B/\ENN-
AD dhe First Investment Bank - Albania Sha pér 1 gurantuar detyrimer qé rejedhin nga Kontrata ¢ Hyase
(Marrbveshjy ¢ Huast Sindikate).Garancia’ Kantratat (marréveshiet) e miratini, Kontra pér Dhénien ¢

Letér Kreditir,

Kéto prona do 1 shérbejne si garanci per kontraten ¢ Sipérpérmendur 1@ huase (marréveshja ¢ hyasé
sindikale), kontrutat ¢ LAFANCISE ¢ wmivatinyjy (marcéveshiet), kontratén pétr dhenicn ¢ letrds s¢ kredisé dhe
kjo peng/baré/kolateral financisr do 1@ zgjasé deri ne shlyerien ¢ plote & detyrim dhe nuk Eshid i kufizuar
0 kohe ose i lidhur e kushte specifike, duke pirfahire kérg §do zgjatie t& afintit ¢ kredise,

FIRST INVESTMENT BANK AD, si pérfituese. Pranon Hipotekén ¢ ofruar nga hipotekordt perkéli‘.‘#s si
garanci per € siguruar shiyerjen ¢ plotg detyrimit ¢ Huamarrésis q¢ myedh nga konteatd e
siperpénmendur ¢ huase (marréveshia ¢ huase sindikale).Garancia/ Kontrata. marréveshjet). Kontrata b’eﬁr
Dhénicn ¢ Letér Kredive dhe anckset ¢ St} pasiese: si higmaires dhe martds i kolmeralit financiar p‘r:ial'on
pengun‘barsén dhe kolateralin linanciar 18 ofruar nga huadhénésit pirkates ghe dhénisit ¢ kolateralit
financiar si garanc pr t¢ siguruar shiverjen ¢ ploe ¢ detyrimin 1 Hoamarrsit q¢ rricdh nga kc-mlm.t,L @

Siperpérmendur ¢ huasé (marréveshin ¢ huasi sindikale), Konrratat (marréveshjet) ¢ garancist" e

miralimit . Kontrata ¢ dhinies s& lowrds s Kredise dhe anekset ¢ S W m&onshme, nday meiand (& Kisaj
Prokure ka autorizuar shrerasii Erion Lok 186 chzekWofe péi Hogari & 1IRST INV E'S"LM!E?;\:T BANK




U

hipotekes/marcéveshjes ¢ tanifes sé sigorimit/marrévestijes st kolateralit financiar n¢ instinucio

AD, @, cildsi e pirfituesit - marréveshia ¢ hipoteRs: n€ GIESINE
kolateralit financiar - Marréyeshja ¢ Tarifave Siguruese dhe ’1;3 1fe csl
ulumi‘ t krcdnom - komraln/m.xrru»sluu v hu:m. ( m.zrr&vcbhja' O ra

Lc,tct krcdwu._ me ,y_nl\.l pf’.‘rkaléu

Giithashtu, perfagesuesi do t& ekzekutajd, dottzojé, regjistrofe, depozitojé dhe térhege gdo dokum
méteishém nd/nga institucionet ose autoritetet pérkatése publike/private gé GARANTUESI/Pérfitgesi i
Konsideron 1€ nevejshme ose € pershutshme plr géllimin. © regjistrimit @ marréveshjes s&

pérfshita; por jo 1@ kulizvara, g& mbajne Regjistrin ¢ Hipotek®s / Regjistri i Tarifaye Sigurucse/
Kombgtare ¢ Biznesit dhe derisa konfinwimi i regjistrimit t& marréveshjes i jets 1eshuar ;wrkalésﬁh dhe
plrkatésisht nga Regiistri perkaids, Perfugqesuesi E. Doke do @ ekzekutojd, dorzojé; regjistrojé.,
depozitojt dhe @rhegé kéto (dokumente dhe & BEE veprime 1€ tilla 1 megjshme sig mund @ kérkojé né
ményré 1@ arsyeshme  GARANTULESHPérfitesi/HuamanésitMarrési ¢ Kolateralit financiar 1
pasqyruar gétimin ¢ kétij sutorizimi dhe zbatojng 1€ drejtat ¢ périituesve Sipus kisaj,

Per mé Yepér, Perfagesuesi yné i eméruar ka & drejié 1¢ kryejé cdo veprim tietler & nevojshem qeinuk
Eshit § specifikuar né K&t Prokure. por g¢ mund 1€ jetd i nevojshem pér realizimin ¢ qellimit 1 Prokurds
gjaté gjithi man*edhémca soné me FIRST INVESTMENT BANK, ¢do dokument. . ose gdo aky higjor, gé
lidhet me FIRST INVESTMENT BANK dhe tie realizimin ¢ qéllimit/ve © mésipirm,

Dhe né ke ményr€ deklarohet se:
Petsoni/shoqéria juridike dhe ung si pérfaqlsucsi i saj ligior mirawgjme, konfirmojme dhe pajtohemilgdo
gjt q¢ prfagésuesi do 1@ byt ose pretendon 1¢ bEjé me kété prokure,
Ky akt Eshig ckzekutuar né anglisht dhe né bullgarisht. N& rast & ndonjé mospérputhjeje ndérmjet dy
versioneye, do 1 imhizot€rojé versioni né: anglisht.

|

|

|
{

CHAVDAR GEORGIEY ZLAY Lln
(ﬁr’gm*)
|

Per dhe nd emier

First Jnvestment Bank Al (firme)

SVETOZAR ALEXANDROV POPOV

(firme)

Perkthyese Zyrtare Helena Danja
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REPUBLIKA E élla'f;ﬁR'S‘ff M"ﬂm

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE:
DEGA VENDORE T{RANE
NOTER ENKELEIDA 1. HOXHA

V3240835 000 Tes61 |

DATE 04/01/2024
NR REP 13 Vi

VERTETIM NENSHKRIMI

Me anc te e cilit vertetohet firma e perkthyesit zyrtar Helena Danja, me numer pegsonal
H85823048D, autorizuar per perkthime zyrtare nga Ministria ¢ Drejiesise, ¢ ¢ila deklaroi se pq'r«heu
58 me siper nga giuha Angleze ne gjuhen Shaipe dhe se perkthimi eshie i sakte dhe perkthyesjaloshte

kompetent per perkthim. Ajo nenshkroi rregullisht dhe une Noterfa vertetoj nenshkrimin ¢ saj.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER ENKELEIDA 1. HOXHA
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA Lagjia NR.5, Rr.

BLV”BAJRAM CURRF’, GODINA 1
MAJI, AP. NR.22, HYRJA 3

DEGA VENDORE TIRANE TEL: 0682035826

VERTETIM NENSHKRIMI NE AKTE TE
NDRYSHME OSE NE DEKLARATA

PERSONALE

Nr. repertori: 72
Tirane mé 10/01/2024

Ligjet referucse;
1.Ligjt nr. 7850, daté 29/07/934 "Kodi Civil { Republikds s¢ ShaipSrist”, i ndryshuar

2.Ligit vy, 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtien ¢ & dhénave persenale”, i ndryshuar

L

V2024053570004633258

3.Ligii e, 110, darg 20:12/2018 "Per Notering?, i ndryshuar
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DHOMA KOMBETARE E NOTERI 083700035

DEGA VENDORE TIRANE' - S |
NOTER ENKELEIDA I. HOXHA LA
;r\ i ! T 2 v
DATE 10/01/2024 Qg TER
NR REP 72 DS 5 SSRNE
- VERTETIM NENSHKRIMI

Sot para meje Notere ENKELEIDA 1, HOXHA, anétare né Dhomén Kombétare té Noterisé, Dega
Vendore Tirane, me zyré né adresén Tirane, Lagjia Nt.5, Rr. Blv”Bajram Curri”, Godina 1 Maji, Ap.
‘Nr.22, Hyria 3, u paragiten personalisht: '

‘Shogéria FAVINA.1. SH.P.K., SHPK regjistruar si person juridik né¢ QKB (Qendra kombétare e
regjistrimit t& bizneseve) me numaer unik identifikimi té subjektit NIUS K546240011, me adresé

Hidrocentrali Vithkug., pérfagésuar nga Ortaket e Shogerise:

Z. Adnan Qylafi, atésia Fatmir, amésia Bukurije, shtetas Shqiptar, lindur né Melgan, Korgé dhe
banues né Korge, me adresé Anastas Lakce 02330021; Nd. 2; H. 8; Ap. 25; Korcé; Korcg; 7002; Korge,
lindur mé 01,/06,/1966, giendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar,
pér identitetin e & cilit u garantova me Leternjoftim 1D nr, 035679274 dhe nr. personal G60601040R,
zoterues i 50% te Kuotave te kapitalit themeltar te shogerise.

Z.Viktor Qylafi, atésia Fatmir, amésia Bukurije, shtetas Shqiptar, lindur né Melgcan, Korgé dhe
banues né Korge, me adresé Lumturia 02480076; Nd. 15, H. I Qénder Bulgarec; Lumalas; 7013;
Korgg, lindur mé 03/02/1963, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér t&
vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim 1D nr. 033022116 dhe nr. personal
G30203019R, zoterues i 50% te kuotave te kapitalit themeltar te shogerise.

Subjekiet e mésipérme; né vullnet t& lire dhe t¢ ploté, u paraqitén dhe nénshkruan pérpara meje
Noteres, “Vendim i Asamblese se Ortakeve te Shogerise Shogéria FAVINA.1, SH.P.K, SHPK.”,
bashkeélidhur.

Uné Noterja, pasi verifikova identitetin e personave f& sipércituar, népérmjet mjeteve &
identifikimit né pérputhje t& ploté me nenin 62, pika 1, gérma “&”; si dhe nenit 128 & ligjit nr.
110/2018“Pér Notering”, dhe Udhézimit & Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, date 17.08.2005; vérteto]
nénshkrimin e tyre.

N& zbatim t& ligjit nr. 9887, date 10.03.2008 “Pér mbrojtjen ¢ t& dhénave Personale”, uné netexja
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunocj t& dhénat personale t& subjoletit t& kétij veprimi né menyré &
drejté dhe té ligjshme.
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SHOQERIA FAVINA.1. SHP.K. ShPK SUSNEAS 2

Nr.__g3d prot. i \ e
SAMBLESE SE ORTAKEVE TE
FAVINA.1. SH.P.K. SHPK

Sot, me date _fC /(g1 /2024, u thirt dhe u mbajt Mbledhja ¢ Asamblese se Ortakeve te Shogerise
FAVINA.1. SH.P.K. SHPK, person juridik regjistruar prane Qendres Kombetare te Biznesit, me NIPT
Ne. K546240011, me seli ne Korce, Vithkug, Hidrocentrali Vithkug.

Te pranishem ne mbledhje te gjithe ortaket e shoqerise si me poshte:
1. Viktor Fatmir Qylafi, zoterues i 50% te kuotave te kapitalit themeltar;
2. Adnan Fatmir Qylafi, zoterues i '50% te kuotave te kapitalit themelfar;

L.

Pikat e rendit te dites ge u diskutuan ne mbledhjen e Asamblese s¢ Ortakeve jane:

1. Miratimin dhe nenshkrimin ¢ Kontrates se Kredise Bankare dhe Kontraten ¢ Dorezanise, dhe cdo
aneksi pasvijues ge do & nenshkruhet ne te ardhmen per keto kontrata, ku shogeria eshte ne cilesine
e Dorezanesit dhe Banka e Pare € Investimeve ~ Albania ShA dhe First Investment Bank AD ne
cilesine e kredidhenesit, dhe shoqeria Erseka Solar park 1 SHPK ne cilesine e kredimarresit, me
objekt akordimin e shumes prej Euro 18,000,000 (tetembedhjete milion euro) shume ¢ cila do te
perdoret sipas gellimit te kesaj kontrate kredie bankare. Kjo cilesi si Dorezanes do te zgjase deri ne
shlyerjen teresore te detyrimit dhe nuk eshte ¢ kufizuar ne kohe apo te lidhet me afate specifike,

perfshire ketu cdo zgjatje afati te kredise bankare, ndryshimi apo rinegocimi t saj.

Miratimin dhe nenshkriinin ¢ Marreveshjes Siguruese ku shoqeria eshte ne cilesine e barredhenesit
Ghe Banka e Pare e Investimeve — Albania ShA dhe First Investment Bank AD ne cilesine e
barremarrésit mbi pasurine e pershkruara st me poshte:

a. Barre siguruese mbi linjen e makinerive dhe pajisjeve pjese perberese te hidrocentralit/eve
Vithkug 1, 2, dhe 3, ne pronesi te shogerise FAVINA.1. SH.P.K. SHPK shpk, rregjistruar si
persen juridik prane Qendres Kombetare te Biznesit me NIPT 164104078V dhe shogerise
FAVINA.1. SH.P.K.. 1. SHPK shpk, regjistruar si person juridik prane Qendres Kombetare t&
Biznesit me NIPT K546240011, ne vieren Euro 2,700,000 (dy milion e shtategind mij¢ euro),
te specifikuara sipas listes bashkangjitur.

Kjo pasuri do te sherbeje gjithashtu si garanci per permbushjen e plote dhe pergjate gjithe
kohezgjatjes se detyrimit ne fiale sipercituar perfshire ketu edhe cdo shtyrje afati te meyoneshem me
aneksim apo ndryshimeve te tjera tc kushteve kontraktore.
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3, Miratimin dhe nenshkrimin ¢ Marreveshjes Sigurucse ku shogeria eshte ne cilesine e barredhenesit
dhe Banka ¢ Pare e Investimeve — Albania ShA dhe First Investment Bank AD ne cilesine €
barremarresit mbi pasurine ¢ pershkruara si me poshte:

a. Barre siguruese mbi 100% (njeqind perqind) te kuotave te kapitalit themeltar te shogerise
Erseka Solar Park | shpk regjistruar si person juridik prane Qendres Kombetare te
Biznesit me NIPT M24816001T qge zoterohen nga shogeria FAVINA.L. SH.P.K. SHPK
shpk, regjistruar si person juridik prane Qendres Kombetare te Biznesit me NIPT
764104078V, shogeria FAVINA.L. SHP.K.. 1. SHPK shpk, regjistruar si person juridik
prane Qendres Kombetare te Biznesit me NIPT K546240011 dhe nga Shogeria M & K
ENERGY TRADING CO shpk, regjistruar si person juridik prane Qendres Kombetare te
Biznesit me NIPT M04516001]; kuota te cilat jane te reflektuara specifikisht sipas
ekstraktit te QKB-sc bashkengjitur.




Kjo pasuri do te sherbeje gjithashiu si garanci per permbushjen ¢ plote: dhe pergjate” gjithe
kohezgjatjes se detyrimit ne fjale sipercituar perfshire ketu edhe edo shtyrje afati te mevoneshem me
aneksim apo ndryshimeve te tiera te kushteve kontraktore,

Miratimin dhe nenshkrimin e Marreveshjes se Kolateralit Financiar ku shogeria eshie ne cilesine ¢
kolateraldhenesit dhe Banka e Pare ¢ Investimeve — Albania ShA dhe First Investment Bank AD ne
cilesine e kolateralmarresit mbi pasurine e pershkruara si me poshte:

a.  100% (njeqind perqind) te kuotave te kapitalit themeltar te shogerisé Erseka Solar Park |
shpk regjistruar si person juridik prane Qendres Kombetare te Biznesit me NIPT
M24816001T qe zoterohen nga shogetia FAVINA.1. SH.P.K. SHPK shpk, regjistruar si
person juridik prane Qendres Kombetare te Bizhesit me NIPT J64104078V; shogeria
FAVINA.l. SHPK.. 1. SHPK shpk, regjistruar si person juridik prane Qendres
Kombetarc te Biznesit me NIPT K546240011 dhe nga Shogeria M & K ENERGY
TRADING €O shpk, regjistruar si person juridik prane Qendres Kombetare te Bizaesit
me NIPT M045160011; kuota te cilat Jane te reflektuara specifikisht sipas ekstraktit te
QKB-se bashkengjitur.

Keto pasuri do te sherbejne gjithashtu si garanci per permbushjen ¢ plote dhe pergjate gjithe
kohezgjatjes se detyrimit ne fjale sipercituar perfshire ketu edhe cdo shtyrje afati te mevoneshem me
aneksim apo ndryshimeve te tjera te kKushteve kontraktore.

Miratimin dhe nenshkrimin e Kontrates se Hipotekimit e ¢do aneksi tieter pasvijues te kesaj kontrate
nese do te kete te tilie ne te ardhmen mes paleve, ku shogeria do te jete ne cilesine ¢ hipotekuesit dhe
Banka e Pare e Investimeve - Albania Sha dhe First Investment Bank AD ne cilesine e perfituesit te
hipotekes me objekt vendosjen ¢ barres hipotekore te radhes se pare ne favor te Bankes mbi pasurite
¢ paluajtshme ne pronesi te shogerise me te dhena si me poshte:

Pasuri e paluajtshme ¢ regjistruar ne Zyren ¢ Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme, Korce, sot
ASHK, Drejtoria Vendore Korce, me nr. Pasurie “93” ¢ ndodhur ne Zonen Kadastrale nr, 3790,
vol. 4, fq. 102, me kod unik 3480042 lioji pasurise “truall”, me siperfage totale prej
3000m2 (tre mije meter katrore), nga e cila truall me siperfage 3000m2 (tre mije méter katrore)
dhe ndertese. me siperfage 453m2 (katergind e pesdhjete e tre meter katrore), me pershkrim te
vecante “ndertesa ¢ hidrocentralit + truall funksional”, e ndodhur ne Vithkug. Prona eshte nen
pronesine e shogerise FAVINA. . SHPK shpk dhie pronesia vertetohet sipas Ceriifikates s¢
Regjistrimit te Pronesise date 10.09.2018. Kjo pasuri eshte ¢ lire dhe nuk ka asnje kufizim tjeter
ligior ge mund te rendoje mbi te, fakt ky qe vertetohet me ane te karteles se pasurise leshuar prej
Agjencia Shteterore e Kadastres, Drejtoria Vendore Korce me date 1.4 30 2bashkengjitur.

* Pasuri e paluajtshme e regjistruar ne Zyren e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme, Korce, sot

ASHK, Drejtoria Vendore Korce, me nr. Pasurie “260” e ndodhur ne Zonen Kadastrale nr. 3790,
vol. 4, fq. 101, me kod unik 58$n004 0! lloji pasurise “rezervuar”, me siperfaqe totale prej
44Tm2 (katerqind e dyzet e shtate meter katrore), me pershkrim te vecante “depo uji”, e ndodhur
ne Vithkuq. Prona eshie nen pronesine e shogerise FAVINA, 1. SHPK shpk dhe pronesia
vertetohet sipas Certifikates se Regjistrimit te Pronesise date 10.09.2018. Kjo pasuri eshte e lire
dhe nuk ka asnje kufizim tieter ligjor ge mund te rendoje mbi te, fakt ky ge vertetohet me ane te
karteles se pasurise leshuar prej Agjencia Shteterore e Kadastres, Drejtoria Vendore Korce me

date }1.1 - 10) Dashkengjitur,

Pasuri e paluajtshme e regjistruar ne Zyren ¢ Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme, Korce, sot
ASHK, Drejtoria Vendore Korce, me nr. Pasurie “253/2” e ndedhur ne Zonen Kadastrale nr,
3790, vol. 4, fq. 56, me kod unik 3300 Hoji pasurise “kanal”, me siperfage totale prej

e



135.7m2 (hjeqind e tridhjete’e pese pike shtate meter-katrore), me pershkrim te yecante “yendim i
giykates administrative 1 shkalles s¢ pare nr. 432, date*04.01.2016, kanal i regjistcuar me nr.
136/9. date 09.04.2008 ne rradhoret ¢ proncsise s¢ fshatit”, e ndodhur ne Vithkug. Prona eshte
nen pronesine e shogerise FAVINA. 1. SHPK-shpk-dhe pronesia vertetohet sipas Certifikates s¢
Regjistrimit te Pronesise date 1 1.04.2017, Kjo pasuri eshte e lire dhe nuk ka asnje kufizim tjeter
ligior ge mund te rendoje mbi te, fakt Ky ge vertetohet me ane ¢ karteles se pasurise leshuar prej

Agjencia Shteterore € Kadastres, Drejtoria Vendore Korce me date 11 dad bashkengjitur.

Pasuri ¢ paluajtshme e regjistruar ne Zyren e Regjistrimit te pasurive te Paluajtshme, Korce, sot
ASHK, Drejtoria Vendore Koree, me nr. Pasuric “1629" ¢ ndodhur ne Zonen Kadastrale nr.
3790, vol. 14, fq. 142, me kod unik 52 3G lioji pasurise “kanal”, me siperfaqe totale prej
847m2 (teteqind e dyzet e shtate meter katrore), me pershkrim te vecante “pjese e kanalit €
feasit”. e ndodhur ne Vithkug. Prona eshte nen pronesine @ shogerise FAVINA. 1. SHPK shpk
dhe pronesia vertetohet sipas Certifikates s€ Regjistrimit te Pronesise date 10.09.2018. Kjo pasuri
eshte ¢ lire dhe nuk ka asnje kufizim tjeter ligjor ge mund te rendoje mbi te, fakt Ky qe vertetohet

me ane te karteles se pasurise leshuar prej Agjencia Shteterore e Kadastres, Drejtoria Vendore
Korce me date jt 1\ 252 bashkengjitur.

Pasuri € paluajtshme € regjistruar ne Zyren € Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme, Korce, sot
ASHK, Drejtoria Vendore Korce, me 1r, Pasurig %249/8” ¢ ndodhur ne Zonen Kadastrale nr.
3790, vol. 4, fg. 53, me kod unik _33.3CCQ ‘in“Osji pasurise “kanal”, me siperfage totale prej
40.7m2 (dyzet pike shtate ‘meter Katrore), me pershkrim te vecante syendim 1 gjykates
administrative te shkalles se pare nr. 432. date 04.01.2016, kanal i regjistruar me nr. 136/9. date
09.04.2008 ne rradhoret ¢ pronesise se fshatit”, e ndodhur ne Vithkug. Prona eshte nen pronesine
¢ shogerise FAVINA. 1. SHPK shpk dhe pronesia vertetohet sipas Certifikates s¢ Regjistrimit te
Pronesise date 10.04.2017. Kjo pasuri eshte e lire dhe nuk ka asnje kufizim tjeter ligjor q& mund
te rendoje mbi te, fakt ky qe vertetohet me ane karteles se pasurise leshuar prej Agjencia
Shieterore ¢ Kadastres, Drejtoria Vendore Korce me date J1 1120 pashkengjitur.

Pasuri e paluajtshme e regjistruar ne Zyren e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme, Korce, sot
ASHK, Drejtoria Vendore Korce, me nr. Pasurie %263/3” e ndodhur ne Zonen Kadastrale nr.
3790, vol. 4, fq. 48, me kod unik 23§coe Gos@loji pasurise “kanal”, me siperfaqe totale prej
60.5m2 (gjashtedhjete pike pese meter Katrore), me pershkrim te vecante “yendim i gjykates
administrative te shkalles se pare nr. 432, date 04.10.2016, kanal i regjistruar me nr. 136/9, date
05.04.2008 ne rradhoret @ pronesise se fshatit”, ¢ ndodhur ne Vithkug. Prona eshte nen pronesine
¢ shoqerise FAVINA. 1, SHPK shpk dhe pronesia vertetohet sipas Certifikates se Regjistrimit te

Pronesise date 10.04.2017. Kjo pasuri eshte ¢ tire dhe nuk ka asnje kufizim tjeter ligjor q¢ mund

te rendoje mbi te, fakt ky qe vertetohet me ane te karteles se pasurisc leshuar prej Agjencia
Shteterore ¢ Kadastres, Drejtoria Vendore Korce me date {1 4} -3, sSbashkengjitur.

Pasuri e paluajtshme ¢ regjistruar ne Zyren € Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme, Korce, sot
ASHK, Drejtoria Vendore Korce, me nr. Pasurie “256/4” ¢ ndodhur ne Zonen Kadastrale nr.
3790, vol. 4, fq. 51, me kod unik 335 OCO%U o A lioji pasurise “kanal”, me siperfage totale prej
35m?2 (tridhjete e pese meter katrore), me pershkrim te vecante “vendim i gjykates administrative
te shkalles se pare nr. 432, date 04.10.2016, kanal i regjistruar me nr. 136/9, date 05.04.2008 ne
rradhoret e pronesise se fshatit”, ¢ ndodhur ne Vithkug. Prona eshte nen pronesine ¢ shoqerise
FAVINA. 1. SHPK shpk dhe pronesia vertetohet sipas Certifikates se Regjistrimit te Pronesise
date 10.04.2017. Kjo pasuri eshte e lire dhe nuk ka asnje kufizim tjeter ligjor qe mund te rendoje
mbi te; fakt ky ge vertetohet me ane (e karteles se pasurise leshuar prej Agjencia Shteterore €
Kadastres, Drejtoria Vendore Korce me date 31 1 O ) pashkengjitur.
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* Pasuri ¢ paluajtshme ¢ regjistruar ne Zyren e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshie, Korce, sot
ASHK, Drejtoria Vendore Korce, me nr. Pasurie “235/8” ¢ ndodhur ne Zonen Kadastrale nr.
3790, vol. 4, fq. 45, me kod unik seceteg ), lloji pasurise “kanal”, me siperfage totale prej
[21m2 (njeqind e njezet ¢ nje meter katrore). me pershkrim te vecante “vendim | gjykates
administrative te shkalles se pare nr. 432 date 04. 10.2016, kanal i regjistruar me nr. 136/9, date
05.04.2008 ne rradhoret ¢ pronesise se fshatit”, e ndodhur ne Vithkug. Prona eshte nen pronesine
e shogerise FAVINA. 1. SHPK shpk dhe pronesia vertetohet sipas Certifikates se Regjistrimit te
Pronesise date 10.04.2017. Kjo pasuri eshte ¢ lire dhe nuk ka asnje kufizim tjeter ligjor qe mund
te rendoje mbi te, fakt ky qe vertetohet me ane te karteles se pasurise leshuar prej Agjencia
Shteterore e Kadastres, Drejtoria Vendore Korce me date A 0 3bashkengjitur,

* Pasuri e paluajtshme e regjistruar ne Zyren € Regjistriniit te Pasurive te Paluajtshme, Korce, sot
ASHK, D,r_ejtoria Vendore Koree, me nr. Pasurie “13/5” e ndodhur ne Zonen Kadastrale nr. 3790,
vol. 4, fq. 37, me kod unik 37 §0CONCHS loji pasurise “kanal”, me siperfage totale prej 3519m2
(tre mije e peseqind ¢ nentembedhjete meter katrore). me pershkrim te vecante “vendim 1 gjvkates
administrative te shkalles se pare nr. 432, date 04. 10.2016. kanal i regjistruar me nr. 136/9, date
05.04.2008 ne rradhoret e pronesise se fshatit”, e ndodhur ne Vithkug. Prona eshte nen pronesine
¢ shogerise FAVINA. 1. SHPK shpk dhe pronesia vertetohet sipas Certifikates se Regjistrimit te
Pronesise date 07.04.2017. Kjo pasuri cshte € lire dhe nuk ka asnje kufizim tjeter ligjor ge mund
te rendoje mbi te, fakt ky qe vertetoliet me ane te karteles se pasurise leshuar prej Agjencia
Shteterore ¢ Kadastres, Drejtoria Vendore Korce me date 42t 202 bashkengjitut.

® Pasuri ¢ paluajtshme e regjistruar ne Zyren e Regjistrimit te Pasurive té Paluajtshme, Korce, sot
ASHK, Drejtoria Vendore Korce, me nr. Pasurie “79/1" € ndodhur ne Zonen Kadastrale nr, 3790,
vol. 1, fq. 143, me kod unik 3%t 3. Hoji pasurise “Are”, me siperfage totale prej 308 m2
(treqind e tete meter katrore). me pershkrim te vecante: “C. Pronesie u arshivua; Kerigjim Sip.
Are (23 m2), u shtva sip. nga pas. 79/2”, e ndodhur ne Vithkug. Prona eshte nen pronesine ¢
shogerise FAVINA. 1. SHPK shpk dhe pronesia vertetohet sipas Certifikates se Regjistrimit te
Pronesise date 29.02.2016. Kjo pasuri eshte ¢ lire dhe nuk ka asnje kufizim tjeter ligior ge mund
te rendoje mbi té, fakt ky ge vertetohet me ane te karteles se pasurise leshuar prej Agjencia
Shieterore e Kadastres, Drejtoria Vendore Korce mi date 11 1 Jcu Sbashkengjitur.

* Pasuri e paluajtshme ¢ régjistruar ne Zyren ¢ Regjistrimit te Pasurive te: Paluajtshme. Korce, sof
ASHEK; Drejtoria Vendore Korce, me nr, Pasurie “79/2” ¢ ndodhur ne Zonen Kadastrale nr. 3790,
vol. 1, fq. 144, me kod unik Storot ¥y loji pasurise “Truall”, me siperfage totale prej 50 m2
(pesedhjete meter katrore) nga te cilat truall me siperfage 50 m2 (pesedhjete meter katrore) dhe
ndertese me siperfage 50 m2 (pesedhijete meter katrore), me pershkrim te vecante: “Nd. 1 kat
HBC.'Vi,thku;q, Leje sheshi ndertimi, Leje ndertimi, Procesverbal kolaudimi, Leje perdorim Nr. 1,
dt. 26.05.2015, planvendosje ¢ objektit; Dif, e Sip, 23 m2 ju shtua pas. 79/1, v. I, f. 148" e
ndodhur ne Vithkug. Prona eshte nen pronesine e shogerise FAVINA. I. SHPK shpk dhe
pronesia vertetohet sipas Certifikates se Regjistrimit te Pronesise date 29.02.2016. Kjo pasuri
eshte ¢ lire dhe nuk ka asnje kufizim tieter ligjor ge mund te rendoje mbi te, fakt ky qe vertetohet
me ane te Karteles se pasurise leshuar prej Agjencia Shteterore ¢ Kadastres, Drejtoria Vendore.

Korce me date (& Jo,) Shashkengiitur.

*  Pasuri ¢ paluajtshme ¢ regjistruar ne Zyren é Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme, Korce; sot
ASHK, Drejtoria Vendore Korce, me nr. Pasurie “79/3" ¢ ndodhur ne Zonen Kadastrale nr. 3790,
vol. 1, fq. 145, me kod unik 33¢ccctis) loji pasurise “Truall”; me siperfage totale prej 42 m2
(dyzete & dy meter katrore), me pershkrim te vecante: “Tubacioni i turbinave, Leje she’sh; nr. 111,
dt. 06.04.2011, Leje ndertimi nr. 111, de. 06.04:2011, Projekti i miratuar, planvendosie; C.
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Pronesie u arshivua;”, e ndodhur ne Vithkug,:Prona eshte en pronesing e shogerise FAVINA. 1.
SHPK shpk dhe pronesia vertetohet hgs;;;ccniﬁmesym r_.:!_{e'gj'istri'mit t¢ Pronesise date
290.02.2016. Kjo pasuri eshte ¢ lire dhenik kagsnje kufizim teter ligjor ge mund te rendoje mbi
te, fakt ky qe vertetohet me ane t¢ karteles se pasurise leshuar prej Agjencia Shteterore e
Kadastres, Drejtoria Vendore Koree me date ML;QL}ashkengjimr-.
Duke deklaruar se pasurite ne fjale do te sherbejne si garanci per permbushjen @ detyrimeve ge
burojne prej kontrates $€ kredise bankare me kredimarres shoqerine Erscka Solar Park 1 SHPK
kundrejt kreditorit / kredidhenesit Banka e Pare e Investimeve - Albania sha dhe First Investment

Bank AD pergjate gjithe kohezgjagjes s¢ ketij detyrimi.

Miratimin dhe nenshkrimin e Kontrates s¢ Kredise Bankare dhe cdo aneksi pasvijues qé do te
nenshkruliet ne. te ardhmen, me Banken e Pare te Investimeve - Albania Sha dhe First Investment
Bank Bulgaria AD, ku Banka ¢ Pare e Investimeve — Albania Sha dhe First Investment Bank
Bulgaria AD jane ne cilesine ¢ kredidhenesit dhe shogeria Erseka Solar Park 1 SHPK, ortake e 24%
te kuotave te se ciles eshte shogeria FAVINA.l. SH.PK. SHPK, do te jete ne cilesine e
kredimarresit, te shumes prej Buro 18,000,000 (tetembedhjete milion euro), me kushtet dhe kriteret €
percaktuara ne kontraten ¢ kredise bankare.

Miratimin dhe nenshkrimin ¢ Marreveshjes Siguruese ku shogeria Erseka Solar Park 1 Shpk, ortake
e 24% e kuotave te se ciles eshte shogeria EAVINA.l. SH.PK. SHPK, eshte ne cilesine: e
barredhenesit dhe Banka ¢ Pare e Investimeve — Albania ShA dhe First Investment Bank AD ne
cilesine e barremarresit mbi pasurine ¢ pershkruara si me poshte:

o Barre siguruese mbi te ardhurat e arketueshme te tashme dhe teardhshme, qe Shogeria
Erseka Solar Park 1 shpk, regjistruar si person juridik prane Qendres Kombetare te Biznesit
me NIPT M24816001T, perfiton aktualisht apo do te perfitoje ne te ardhmen nga pale te
treta, perfshire por jo vetem, atyre qe jane te renditura ne Shtojcen ur. 1, bashkangjitur.

¢ Barre siguruese mbi mbi te gjitha llogarite bankare te Shogeria Erseka Solar Park 1 shpk,
regjistruar si person juridik prane Qendres Kombetare te Biznesit me NIPT M24816001T, te
hapura apo ge do te hapen prane Bankes, si dhe mbi balancat e tyre pozitive, perfshire por jo
vetem, llogarite bankare dhe te gjitha balancat € tyre pozitive te renditura ne Shtojcen nr. 1,
bashkangjitur.

Keto pasuri do te sherbejne giithashtu si garanci per permbushjen e plote dhe pergjate gjithe
kohezgjatjes se detyrimit ne fjale sipercituar perfshire kety edhe cdo shtyrje afati te mevoneshem me
aneksim apo ndryshimeve te tjera te kushteve kontraktore.

~ Miratimin dhe nenshkrimin € Marreveshjes se Kolateralit Financiar ku shogeria Erseka Solar Park |
Shpk, ortake e 24% te kuotave te se ciles eshte shogeria FAVINA.1. SHP.K. SHPK, eshte ne
cilesine e kolateraldhenesit dhe Banka e Pare Investimeve — Albania ShA dhe First Investment
Rank AD ne cilesine ¢ kolateral marresit mbi pasuriae ¢ pershkruara si me poshte:

e teardhurat ¢ arketueshme te tashme dhe te ardhshme, qe Shoqeria Erseka Solar Park 1 shpk,
regjistruar-si person juridik prane Qendres Kombetare te Biznesit me NIPT M24816001T,
perfiton aktualisht apo do te perfitoje ne te ardhmen nga pale te treta, perfshire por jo vetem,
atyre ge jane te renditura ne Shtojeen nr. 1; bashkangjitur kesaj marreveshje kolaterali
financiar.

s te gjitha llogarite bankare te Shoqeria Erseka Solar Park 1 shpk, regjistruar si person juridik
prane Qendres Kombetare te Biznesit me NIPT M24816001T, te hapura apo ge do te hapen
prane Bankes, si dhe mbi balancat e tyre pozitive, perfshire por jo vetem, llogarite bankare
dhe te gjitha balancat e tyre pozitive te renditura he Shtojcen nr, 1, bashkangjitur kesaj
marreveshije kolaterali financiar.
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Keto pasuri do te sherbejne gjithashiu si garanci per permbushjen ¢ plote dhe pergjate gjithe
kohezgjatjes se detyrimit ne fjale sipercituar perfshire ketu edhe cdo shtyrje afati te mevoneshem me
ancksim apo ndryshimeve te tjera te kushteve kontraktore. '

9. Dheniae tagrave te perfagesimit te shogerise Erseka Solar Park Shpk, ortake e 24% te kuotave te se
ciles eshte shogeria FAVINA.1, SH.P.K. SHPK, z. Liazi Spahiu ne cilesine e administratorit te
shogerise per te nenshkruar ne emer dhe per llogari te Shoqerise; Kontraten e Kredise Bankare ne
cilesine e kredimarresit, Marreveshien Siguruese ne cilesine e barredhenesit, Marreveshjen e
Kolateralit Financiar ne cilesine ¢ Kolateraldhenesit, perfshire dhe gdo aneks pasvijues te ketvre
kontratave dhe marreveshjeve, si dhe ¢do dokumenti tieter pranc Bankes te nevojshem per arritjen ¢
gelfimit te sipercituar.

10. Dhenia € tagrave te perfagesimit te shogerise FAVINA I, SH P.K. SHPK, Z. Viktor Qylafi dhe Z.
Adnan Qylafi ne cilesine ¢ administratoreve te shoqerise per te nenshkruar ne emer dhe per Hogari
te Shogerise, Kontraten e Kredise Bankare dhe Kontraten e Dorezanise ne cilesine ¢ Dorezanesit,
Marreveshjet Siguruese ne cilesine e barredhenesit, Marreveshjen e kolateralit financiar nie cilesine ¢
kolateraldhenesit, kontraten e hipotekes ne cilesine e hipotekuesit, Vendimin e Asamblese se
Shogerise Erseka Solar Park 1 Shpk ne cilesine ¢ perfagesuesve te Ortakut; perfshire dhe ¢do aneks
pasvijues te ketyre kontratave dhe marreveshjeve, si dhe edo dokument ticter prane Bankes e
nevojshem per arritien e gellimit fe sipercituar.

Ne perfunidim te diskutimeve ne lidhje me pikat e rendit te dites te permendura, te gjithe ortaket ¢
shogerise te pranishem ne mbledhje, unanimisht:

VENDOSEN:
I. Miratimin e pikave 1,2,3, 4, 5,6, 7, 8,9 dhe 10 me siper.
Shogeria eshte ne dijeni te efekteve juridike ge keto veprime juridike prodhojne ne emer dhe per logari te
saj dhe pasi i deklarojne te drejta dhe te ligjishme te lidhura ne funksion te nje administrimi sa me te mire
te shoqgerise dhe kryerjes se objektit te veprimtarise se saj, pranon te gjitha detyrimet e lindura ne emer

dhe per llogari te saj kundrejt Bankes s¢ Pare te Investimeve - Albania ShA dhe First Investment Bank
AD. Pas konsumimit te rendit te dites asambleja ortakeve e shpall mbledijen e mbyliur.

ORTAKET
Adnan Qylafi




T
\"“: ‘/i
[ '.(( '/_ .
VAN
REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER ENKELEIDA I. HOXHA
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA Lagjia NR.5, Rr.
BLV"BAJRAM CURRI™, GODINA 1
MAJI, AP, NR.22, HYRJA 3
DEGA VENDORE TIRANE TEL: 0682035826

VERTETIM NENSHKRIMI NE AKTE TE
NDRYSHME OSE NE DEKLARATA
PERSONALE

Nr. repertori: 73

Tirane mé 10/01/2024

Ligier redenese:
1. Ligji ar. 7830, da@ I9/07/195%4 "Kodi Civil 1 Republikes so Shyipéit . i ndryshuac
TAagiear, INS7, dare 1032008 "Per inbeojtjenie 1 - dhdnave persorale”, 1 ndeyshuar

Ligy ar. 10, Gt 207122018 "Pér Noteriag”, i ndrysar WIH240335TUO04 53029




- KEPUBLIKAESHQPERISE [N

DHOMA KOMBETARE E NOTLIQSE o Ni021053 570004350296
DEGA VYENDORE TIRANE g MWt ) o ke g

NOTER ENKELEIDA L HOXHA __:-_‘

DATE 10/01/2024
NR REP 73

N A v.“..

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot para meje Notere ENKELEIDA 1. HOXHA, anétarc né Dhomén Kombgtare t& Noterisé, Dega
Vendore Tirane, me zyré né adresén Tirane, Lagjia Nr.5, Rr. Blv“Bajram Curri”, Godina 1 Maji, Ap.

Nr.22, Hytja 3, u paragiten personalisht:

Shogéria "FAVINA SHPK", regjistruar si person juridik né QKB (Qendra Kombeétare ¢ Regjistrimit
té Bizneseve) me numér unik identifikimi t& subjektit NIUS J64104078V, me adresé Lagjja 18, Rruga
Anastas Lakce, Kompleksi Favina, Godina 5., pérfagésuar nga Ortaket e Shogerise:

7. Adnan Qylafi, atésia Fatmir, amésia Bukurije, shtetas Shqiptar, lindur né Melcan, Korgé dhe
banues né Korce, me adresé Anastas Lakce 02330021; Nd. 2; H. 8; Ap. 25; Korgé; Korge; 7002; Korgé,
lindur mé 01/06/1966, giendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar,
pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim 1D nr. 085679274 dhe nr. personal G60601040R,
zoterues i 50% te kuotave te kapitalit themeltar te shogerise.

Z.Viktor Qylafi, atésia Fatmir, amésia Bukurije, shtetas Shgiptar, lindur n& Melgan, Korgé dhe
banues né Korge, me adresé Lumturia 02480076; Nd. 15; H. 1; Qéndér Bulgarec; Lumalas; 7013;
Korcé, lindur mé 03/02/1963, gjendja civile “; martuar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér €
vepruar, pér identitetin ¢ t& cilit u garantova me Leternjoftim 1D nr. 033022116 dhe nr. personal
G30203019R, zoterues i 50% te kuotave te kapitalit themeltar te shogerise.

Subjektet e mésipérme, né vullnet t& liré dhe t& plotg, u paragitén dhe nénshkruan pérpara meje
Noteres, “Vendim i Asamblese se Ortakeve te Shogerise FAVINA SHPK”, bashkglidhur. '

Uné Noterja, pasi verifikova identitetin e personave t§ sipércituar, népérmjet mjeteve &
identifikimit né peérputhje t& ploté me nenin 62, pika 1, gérma “&”, si dhe nenit 128 t& ligjit nr.
110/2018“Pér Noteriné”, dhe Udhézimit t& Ministrisé s& Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08,2005; vértetoj
nénshkrimin e tyre.

Né zbatim t¢ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pgr mbrojtien e t&¢ dhénave Personale”, une noterja
deklaroj se do té ruaj dhe perpuncj t& dhénat personale t& subjektit & k&tij veprimi né ményré €
drejté dhe té ligjshme. -
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Sot, me date _{¢; [ <d /2024, u thirr dhe u mbait Mbledhja e Asamblese se Ortakeve te Shogerise
FAVINA SHPK, person juridik regjistruar prane Qendres Kombetare te Biznesit, me NIPT Nr.
164104078V, me seli ne Korce, Lagjja 18, Rruga Anastas Lakee, Kompleksi FAVINA, Godina 5.

Te pranishem ne mbledhje te gjithe ortaket ¢ shoqerise si me poshte!
1. Viktor Fatmir Qylafi, zoterues i 50% te kuotave te Kapitalit themeltar;
5 Adnan Fatmir Qylafi, zoterues i 50% te kuotave te kapitalit themeltar;

Pikat ¢ rendit te dites ge u diskutuan ne mbledhjen e Asamblese s¢ Ortakeve jane.

|. Miratimin dhe nenshkrimin e Kontrates se Kredise Bankare dhe Kontraten ¢ Dorezanise, dhe cdo
aneksi pasvijues qe do te nenshkruhet ne te ardhmen per Kketo kontrata, ku shogeria eshte ne cilesine
& Dorezanesit dhe Banka ¢ Pare € Investimeve — Albania ShA dhe First Investment Bank AD ne
cilesitie e kredidhenesit, dhe shogeria Erscka Solar Park | SHPK ne cilesine € kredimarresit, me
objekt akordimin ¢ shumes prej Euro 18,000,000 (tetembedhjete milion euro) shume ¢ cila do te
perdoret sipas gellimit te kesaj kontrate kredie bankare. Kjo cilesi si Dorezanes do te zgjase deri ne
shlyerjen teresore te detyrimit dhe nuk eshie ¢ kufizuar ne kohe apo te lidhet me afate specifike,
perfshire ketu cdo zgjatje afati te kredise bankare, ndryshimi apo rinegocimi te saj.

2 Miratimin dhe nenshkrimin e Marreveshjes Siguruese ku shogeria eshte ne cilesine ¢ barredhenesit
dhe Banka e Par¢ ¢ Investimeve - Albania ShA dhe First Investment Bank AD ne cilesine e
barremarresit mbi pasurine ¢ pershkruara si-me poshte:

a. Barre siguruese mbi linjen e makinerive dhe pajisjeve pjese perberese 1e hidrocentralit/eve
Vithkuq 1, 2, dhe 3, ne pronesi te shogerise FAVINA SHPK shpk, rregjistruar si person juridik
prane Qendres Kombetare te Biznesit me NIPT 164104078V dhe shogerise FAVINA. 3
SHPK shpk, regjistruar si person juridik prane Qendres Kombetare te Biznesit me NIPT
K546240011, ne vleren Euro 2,700,000 (dy milion e shtategind mije euro), te specifikuara
sipas listes bashkangjitur.

Kjo pasuri do te sherbeje gjithashtu si garanci per permbushjen ¢ plote dhe pergjate gjithe
kohezgjatjes se detyrimit ne tjale sipercituar perfshire ketu edhe edo shtyrje afati te mevoneshem me
aneksim apo ndryshimeve te tiera te kushteve kontraktore.

Miratimin dhe nenshkrimin ¢ Marreveshjes Sigurliese ku shogeria eshte ne cilesine ¢ barredhenesit
dhe Banka ¢ Pare e Investimeve — Albania ShA dhe First Investment Bank A ne cilesine ¢
barremarresit mbi pasurine e pershkruara si me poshte:
a. Barre siguruese mbi 100% (njegind perqind) te kuotave te kapitalit themeltar te shogerise
Erscka Solar Park 1 shpk regjistruar si person juridik prane Qendres Kombetare te
Biznesit me NIPT M24816001T ge zoterohen nga shogeria FAVINA SHPK shpk,
regjistruar si person juridik prane Qendres Kombetate te Biznesit me NIPT J64104078V;
shogeria FAVINA. 1. SHPK shpk, regjistruar si person juridik prane Qendres Kombetare
te Biznesit me NIPT K546240011 dhe nga Shogeria M & K ENERGY TRADING CO
shpk, regjistruar si person juridik prane Qendres Kombetare te Biznesit me NIPT
M045160011; kuota te cilat jane te reflektuara specifikisht sipas ckstrakiit te QKB-se
bashkengjitur.
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Kjo pasuri do te sherbeje gjithashtu si garanci per’ permbushjen € plote dhe pergjate gjithe
kohezgjatjes se detyrimit ne fjale sipercituar perfshire ketu edhe cdo shtvrje afati te mevoneshem me
aneksim apo ndryshimeve te tjera te kushteve Kontraktore,

. Miratimin dhe nenshkrimin e Marreveshies se Kolateralit Financiar ku shogeria eshte ne cilesine ¢
kolateraldhenesit dhe Banka e Pare e Investimeve — Albania ShA dhe First Investment Bank AD ne
cilesine e kolateral marresit mbi pasurine ¢ pershkruara si me poshte:

a. 100% (njeqind pergind) te kuotave te kapitalit themeitar te shogerise Erscka Solar Park |
shpk regjistruar si person juridik prane Qendres Kombetare te Biznesit me NIPT
M24816001T ge zoterchen nga shogeria FAVINA. SHPK shpk, regjistruar si person
juridik prane Qendres Kombetare te Biznesit me NIPT 164104078V, shogeria FAVINA.
1. SHPK shpk, regjistruar si person juridik prane Qendres Kombetare te Biznesit me
NIPT K$46240011 dhe nga Shogeria M & K ENERGY TRADING CO shpk, regjistruar
si person juridik prane Qendres Kombetare te Biznesit me NIPT M045§ 16001, kuota te
cilat jane te reflektuara specifikisht sipas ekstraktit te QKB-se bashkengjitur.

Keto pasuri do te sherbejne gjithashtu si garanci per permbushjen € plote dhe pergjate gjithe
kohezgjaties se detyrimit ne fjale sipercituar perfshire ketu edhe cdo shtyrje afati te mevoneshem me:
-aneksim apo ndryshimeve te tjera te kushteve kontraktore.

Miratimin dhe nenshkrimin e Kontrates se Kredise Bankare dhe cdo aneksi pasvijues ge do te
nenshkruhet ne te ardhmen, me Banken e Pare te Investimeve - Albania Sha dhe First Investment
Bank Bulgaria AD, ku Banka ¢ Pare ¢ Investimeve — Albania Sha dhe First Investment Bank
Bulgaria AD jane ne cilesine e kredidhenesit dhe shoqeria Erseka Solar Park | SHPK, ortake ¢ 24%
te kuotave te se ciles eshte shogeria FAVINA SHPK, do te Jete ne cilesine e kredimarresit, fe shumes
prej Euro 18,000,000 (tetembedhjete milion eura), me kushtet dhe kriteret ¢ percaktuara ne kontraten
¢ kredise bankare.

Miratimin dhe nenshkrimin e Marreveshies Siguruese ku shogeria Erscka Solar Park 1 Shpk, ortake
¢ 24% te kuotave te se ciles eshte shogeria FAVINA SHPK, eshte ne cilésine e barredhenesit dhe
Banka ¢ Pare e Investimeve — Albania ShA dhe First Investment Bank AD ne cilesine ¢
barremarresit mbi pasurine e pershkruara si me poshte:

* Barre siguruese mbi te ardhurat e arketueshme te tashme dhe te ardhshme; ge Shogeria
Erseka Solar Park | shpk; fegjistruar si person juridik prane Qendres Kombetare te Biznesit
me NIPT M24816001T, perfiton aktualisht apo do te perfitoje ne te ardhmen nga pale te
treta, perfshire por jo vetem, atyre ge jane te renditura ne Shtojcen nr, 1, bashkangjitur.

* Barre siguruese mbi mbi te gjitha lHogarite bankare te Shogeria Erseka Solar Park 1 shpk,
regjistruar si person juridik prane Qendres Kombetare te Biznesit me NIPT M24816001T., te
hapura apo ge do te hapen prane Bankes; si dhe mbi balancat e tyre pozitive, perfShire por jo
vetem, llogarite bankare dhe te gjitha balaneat e tyre pozitive te renditura né Shtojcen ne. 1,
bashkangjitur. ‘ o

Keto pasuri do te sherbejne gjithashtu si garanci per permbushjen e plote dhc pergjate gjithe
kohezgjatjes se detyrimit ne fjale sipercituar perfshire ketu edhe cdo shtyrje afati te mevoneshem me
‘aneksim apo ndryshimeve te tjera fe kushteve kontraktore,

Miratimin dhe nenshkrimin e Marreéveshjes se Kolateralit Financiar ku shogeria Erseka Solar Park |
Shpk, ortake € 24% te kuotave te se ciles eshte shogeria FAVINA SHPK, 'eshte ne cilesine e
kolateraldhenesit dhe Banka ¢ Pare e Investimeve ~ Albania ShA dhe First Investment Bank AD ne

cilesine e kolateral marresit mbi pasurine e pershkruara si me poshte:
o teardhurat e arketueshme te taghme dhe te ardlishme, ge Shogeria Erseka Solar Park 1 shpk;
regjistruar si person juridik prane Qendres Kombetare te Biznesit me NIPT M24816001T,
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pertiton aktualisht apo do te perfitoje » t.‘ ardhiﬁéhjii_\'ga_;pale te treta, perfshire por jo vetem,
atyre ge jane te renditura ne Shtojéen nr. 1,bashkangjitur kesaj marreveshje kolaterali
financiar. E g oo 3
e te gjitha Hogarite bankare te Shogeria Erseka Solar Park 1 shpk, regjistruar si person juridik
prane Qendres Komberare te Biznesit me NIPT M24816001T, te hapura apo g¢ do te hapen
prane Bankes, si dhe mbi balancat & tyre pozitive, perfshire por jo vetem, Hogarite bankare:
dhe te gjitha balancat e tyre pozitive te renditura ne Shtojeen nr. 1, bashkangjitur kesaj
marreveshje kolaterali financiar.
Keto pasuri do te sherbejne gjithashtu si garanel per permbushjen e plote dhe pergjate gjithe
kohezgiatjes se detyrimit ne fjale sipercituar perfshire ketu edhe cdo shtyrie afati te mevoneshem me
aneksim apo ndryshimeve te tjera te kushteve kontraktore.

8. Dhenia ¢ tagrave te perfagesimit te shoqgerise Erseka Solar Park Shpk, ortake € 24% te kuotave te s¢
ciles eshte shogeria FAVINA SHPK, z. Llazi Spahiu ne cilesine € administratorit te shogerise pet te
nenshkruar ne emer dhe per llogari te Shogerise, Kontraten ¢ Kredise Bankare ne cilesine ¢
kredimarresit, Marreveshjen Siguruese ne cilesine ¢ barredhenesit, Marreveshjen ¢ Kofateralit
Financiar ne cilesine e Kolateraldhenesit, p rfshire dhe ¢do aneks pasvijues te ketyre kontratave dhe
marreveshjeve; si dhe: ¢do dokumenti tjeter prane Bankes te nevojshem per arritjen ¢ gellimit te
sipercituar.

9, Dhenia ¢ tagrave te perfagesimit te shogerise FAVINA SHPK. Z. Viktor Qylafi dhe Z. Adnan Qylafi
ne-cilesine e administratoreve te shogerise per te nenshkruar ne emer dhe per llogari te Shogerise,
Kontraten e Kredise Bankare dhe Kontraten ¢ Daorezanise ne cilesine e Dorezanesit, Marreveshjet
Siguruese ne cilesine e barredhenesit, Marreveshjen e kolateralit financiar nc cilesine e
kolateraldhenesit, Vendimin e Asamblese se Shoqerise Erseka Solar Park 1 Shpk ne cilesine ¢
perfagesuesve te Ortakut, perfshire dhe gdo aneks pasvijues te ketyre kontratave dhe marreveshjeve:
si dhe ¢do dokumenti tjeter prane Bankes te nevojshem per arritien ¢ gellimit t¢ sipercituar.

Ne perfundim te diskutimeve ne lidhje me pikat e rendit te dites te permendura, te gjithe ortaket e
shogerise te pranishem ne mbledhje, unanimisht:

VENDOSEN:
1. Miratimin ¢ pikave 1,2,3.4,5,6,7, 8 dhe 9 me siper.
Shogeria eshte ne dijeni te efekieve juridike qe keto veprime juridike prodhojne ne emer dhe per Hogari te
saj dhe pasi i deklarojne te drejta dhe te ligjshme te lidhura ne funksion te nje administrimi 5a me te mire
te shogerise dhe kryerjes s¢ objektit te veprimtarise s¢ saj, pranon te gjitha detyrimet e lindura ne emer

dhe per llogari te saj kundrejt Bankes se Pare te Investimeve - Albania ShA. dhe First Investment Bank
AD. Pas konsumimit te rendit te dites asambleja ortakeve e shpall mbledhien @ mbyllur:

ORTAKET
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DATE 10/01/2024
NR REP 74

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot para meje Notere ENKELEIDA I. HOXHA, anétare né Dhomén Kombétare t& Noteris¢, Dega
Vendore Tirane, me zyré né adresén Tirane, Lagjia N5, Rr. Blv”Bajram Curri”, Godina 1 Maji, Ap.
Nr.22, Hyrja 3, u paragiten personalisht:

Shogéria M & K ENERGY TRADING CO sh.p.k, regjistruar si person juridik né QKB (Qendra
kombétare e regjistrimit té bizneseve) me numér unik identifikimi t& subjektit NIUS M045160011,
me adresé Korce, Korcé, Rr '1 Maji' Pasuria Nr. 3/ 1103+4-N15, Vol. 59, Fq. 229, Zone Kadastrale Nr
8561, pérfagésuar nga Ortakete e Shogerise:

Z. Adnan Qylafi, atésia Fatmir, amésia Bukurije, shtetas Shqiptar, lindur né Melcan, Korgé dhe
banues né Korce, me adresé Anastas Lakce 02330021; Nd. 2; H. 8; Ap. 25; Korgg; Korge; 7002; Korgg,
lindurmsé 01/06/1966, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér t& vepruar,
pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 035679274 dhe nr. personal G60601040R,
zoterues i 24.5 % te kuotave te kapitalit themeltar te shogerise.

Z.Viktor Qylafi, atésia Fatmir, amésia Bukurije, shtetas Shqiptar, lindur né Melcan, Korgé dhe
banues né Korce, me adresé Lumturia 02480076; Nd, 15; H. 1; Qéndér Bulgarec; Lumalas; 7013;
Korcg, lindur mé 03/02/1963, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zot&si té ploté juridike pér t&
vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 033022116 dhe nr. personal
G30203019R, zoterues i 51% te kuotave te kapitalit themeltar te shogerise.

7. Kristi Qylafi, atésia Viktor, amésia Valbona, shtetas Shqiptar, lindur n¢ Korcé dhe banues né
KORCE, me adresé Lumturia 02480076; Nd. 15; H. 1; Qéndér Bulgarec; Lumalas; 7013; Korgé, lindur
me 06/09/1997, giendja civile “begar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér i vepruar, per
identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 032569947 dhe nr. personal J70906030C,
zoterues i 24.5% te kuotave te kapitalit themeltar te shogerise.

Subjektet ¢ mésipérme, né vullnet té liré dhe & ploté, u paragitén dhe nénshkruan pérpara meje
Noteres, “Vendim i Asamblese se Ortakeve te Shogerise M & K ENERGY TRADING CO sh.p.k",
bashkelidhur,

Un¢ Noterja, pasi verifikova identitetin e personave té sipsreituar, népérmjet mjeteve i€
identifikimit né pérputhje t& ploté me nenin 62, pika 1, gérma “g" si dhe nenit 128 té ligjit nr.
110/2018“Pér Notering”, dhe Udhezimit t& Ministrisé sé Drejtésisé nr, 6291, daté 17.08.2005; vértetoj
nénshkrimin e tyre.

N zbatim & ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojfjen. e t& dhénave Personale”, uné noterja
deklaroj se do t& ruaj dhe p p'%ﬁﬁ’ﬁé*@h@ﬁﬁt‘pé’fs‘onaie‘t@ subjekﬁr:‘té k&tij veprimi né ményré t&
drejté dhe té ligjshme. | S et e |
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VENDIM 1 ASAMBLESE SE ORTAKEVE T E SHOOERISE
M & K ENERGY TRADING CO SHPK

Sot, me date i/ €1 /2024, u thimr dhe u mbaijt Mbledhja e Asamblese se Ortakeve te Shogerise M
& K ENERGY TRADING CO SHPK, person juridik regjistruar prane Qendres Kombetare te Biznesit,
me NIPT Nr. M045160011, me seli ne Korce, Lagfa,18,-Rruga Anastas Lakge, Godina Nr.6, Zona
Kadastrale 8561, Ni.Pasurie 3/1149- N5/2. - \15 B
L S
Te pranishem ne mbledhije te gjithe ortaket € shogerisg si me,poshte:
1. Viktor Fatmir Qylafi, zoterues i 51% Lglgqpta.vé te kapitalit themeltar;

2. Kristi Viktor Qy’laﬁ, zoterues i 24.5% te Kuotave te kapitalit themeltar;
3. Fatmir Viktor Qylafi, zoterues i 24.5% te kuotave te kapitalit themeltar;

Pikat ¢ rendit te dites qe u diskutuan ne mbledhjen e Asambiese se Ortakeve jane:

1. Miratimin dhe nenshkrimin e Kontrates s¢ Kredise Bankare dhe Kontraten ¢ Dorezanise, dhe ¢do.
aneksi pasvijues ge do te nenshkruhet ne e ardhmen per keto kontrata, ku shogeria eshte ne cilesine
e Dorezanesit dhe Banka e Pare e Investimeve - Albania ShA dhe First Investment Bank AD ne
cilesine ¢ kredidhenesit, dhe shogeria Erseka Solar Park 1 SHPK ne cilesine e kredimarresit, me
objekt akordimin ¢ shumes prej Euro 18,000,000 (tetembedhjete milion euro) shume & cila do te
perdoret sipas gellimit te kesaj kontrate kredie bankare. Kjo cilesi si Dorezanes do te zgjase deri n¢
shiyerjen teresore te detyrimit dhe nuk eshte e kufizuar ne kohe apo te tidhet me afate specifike,
perfshire ketu cdo zgjatje afati te kredise bankare, ndryshimi apo rinegocimi te saj.

!\)

Miratimin dhe nenshkrimin e Marreveshjes Siguruese ku shoqeria eshte ne cilesine ¢ barredhenesit

dhe Banka e Pare e Investimeve — Albania ShA dhe First Investment Bank AD ne cilesine ¢

‘barremarresit mbi pasurine ¢ pershkruara si me poshte:

a. Barre siguruese mbi 100% (njeqind pergind) te kuotave te kapitalit themeltar te shogerise

Erscka Solar Park | shpk regjistruar si person juridik prane Qendres Kombetare te
Biznesit me NIPT M24816001T ge zoterohen nga shogeria M & K ENERGY TRADING
CO SHPK shpk, regjistruar si person juridik prane Qendres Kombetare te Biznesit me
NIPT J64104078V; shogeria M & K ENERGY TRADING CO. 1. SHPK shpk,
regjistruar si person juridik prane Qendres Kombetare te Biznesit me NIPT K546240011
dhe nga Shogeria M & K ENERGY TRADING CO shpk, regjistruar si person juridik
prane Qendres Kombetare te Biznesit me NIPT M045160011; kuota te cilat jane te
reflektuara specifikisht sipas ekstraktitte QK B-se bashkengjitur.

Kjo pasuri do te sherbeje gjithashtu si garanci per permbushjen e plote dhe. pergjate gjithe

kohezgjatjes se detyrimit ne fjale sipercituar perfshire ketu edhe cdo shtyrje afati te mevoneshem me

ancksim apo ndryshimeve te tjera te kushteve kontraktore,

Miratimin dhe nenshkrimin ¢ Marreveshjes se Kolateralit Financiar ku shogeria eshte ne cilesine @
kolateraldhenesit dhe Banka e Pare ¢ Investimeve — Albania ShA dhe First Investment Bank AD ne
cilesine e kolateral marresit mbi pasurine € pershkruara si me poshte:

a.  100% (njeqind pergind) te kuotave te kapitalit themeltar te shogerise Erseka Solar Park 1
shpk regjistruar 'si person juridik prane Qendres Kombetare te Biznesit me NIPT
M24816001T ge zoterohen nga shogeria M & K ENERGY TRADING CO SHPK shpk,
regjistruar si person juridik prane Qendres Kombetare te Biznesit me NIPT J64104078V.
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shogeria M & K ENERGY TRAﬁ’L\(G CO. 1. SHPK shpk, regjistruar si person juridik
prane Qendres Kombetare te Bizilesit me NIPT K546240011 dhe nga Shogeria M & K
ENERGY TRADING CO shpk, regjistruar si person juridik prane Qendres Kombetare te
Biznesit me NIPT MO045160011; kuota te cilat jane te reflektuara specifikisht sipas
ckstraktit te QKB-se bashkengjitur.

Keto pasuri do te sherbejne gjithashtu si garanci per permbushjen ¢ plote dhe pergjate gjithe
kohezgjatjes se detyrimit ne fjale sipercituar perfshire ketu edhe cdo shtyrje afati te mevoneshem me
aneksim apo ndryshimeve te tjera te kushteve kontraktore.

Miratimin dhe nenshkrimin e Kontrates se Kredise Bankare dhe cdo aneksi pasvijues ge do ¢
nenshkruhet ne te ardhmen, me Banken e Pare te Investimeve - Albania Sha dhe First Investnent
Bank Bulgaria AD, ku Banka e Pare e Investimeve — Albania Sha dhe First Investment Bank
Bulgaria AD jane ne cilesine ¢ kredidhenesit dhe shogeria Erseka Solar Park 1 SHPK. ortake e 52%
te kuotave te se ciles eshie shogeria M & K ENERGY TRADING CO SHPK, do t¢ jete ne cilesine ¢
kredimarresit, te shumes prej Euro 18,000,000 (tetembedhjete milion euro), me kushtet dhe kriteret ¢
percaktuara ne kontraten e kredise bankare.

Miratimin dhe nenshkrimin e Marreveshjes Sigurucse ku shogeria Erscka Solar Park 1 Shpk, ortake
e 52% te kuotave te se ciles eshte shogeria M & K ENERGY TRADING CO SHPK, eshte ne
cilesine ¢ barredhenesit dhe Banka e Pare e Investimeve — Albania ShA dhe First Investment Bank
AD ne cilesine € barrcmarresit mbi pasurine e pershkruara si me poshte:
¢ Barre siguruese mbi te ardhurat ¢ arketueshme te tashme dhe te ardhshme, ge Shogeria
Erseka Solar Park | shpk, regjistruar si person juridik prane Qendres Kombetare te Biznesit
me NIPT M24816001T, perfiton aktualisht apo do te perfitoje ne te ardhmen nga pale te
treta, perfshire por jo vetem. atyre qe jane te renditura ne Shtojeen nr. 1, bashkangjitur.
¢ Barre siguruese mbi mbi te gjitha lfogarite bankare te Shogeria. Erseka Solar Park 1 shpk,
regjistruar si person juridik prane Qendres Kombetare te Biznesit me NIPT M24816001T; te
hapura apo ge do te hapen prane Bankes, si dhe mbi balancat e tyre pozitive; perfshire por jo
vetem, llogarite bankare dhe te gjitha balancat e tyre pozitive te renditura ne Shtojeen nr. 1,
bashkangjitur.
Keto pasuri do te sherbejne gjithashtu si garanci per permbushijen e plote dhe pergjate gjithe
kohezgjatjes se detyrimit ne fjale sipercituar perfshire ketu edhe edo shtyrje afati te mevoneshem me
ancksim apo ndryshimeve te tjera te kushteve kontraktore.

Miratimin dhe nenshkrimin ¢ Marreveshjes se Kolateralit Financiar ku shogeria Erseka Solar Park |
Shpk. ortake e 52% te kuotave te se ciles eshte shogeria M & K ENERGY TRADING CO SHPK.
eshte ne cilesine e kolateraldhencsit dhie Banka ¢ Pare ¢ Investimeve — Albania ShA dhe First
Investment Bank AD ne cilesine ¢ kolateral marresit mbi pasurine ¢ pershkruara si me poshte:

e teardhurat e arketueshme te tashme dhe te ardhshme, gqe Shogeria Erseka Solar Park 1 shpk;
regjistruar si person juridik prane Qendres Kombetare te Biznesit me NIPT M24816001T,
perfiton aktualisht apo do te perfitoje ne te ardhmen nga pale te treta, perfshire por jo vetem,
atyre ge jane te renditura ne Shtojcen nr. I, bashkangiitur kesaj marreveshje kolaterali
financiar.

e te gjitha llogarite bankare te Shogeria Erseka Solar Park 1 shpk, regjistruar si person juridik
prane Qendres Kombetare te Biznesit me NIPT M24816001T, te hapura apo ge do te hapen
prane Bankes, si dhe mbi balancat.e tyre pozitive, perfshire por jo vetem, llogarite bankare
dhe te gjitha balancat e tyre pozitive t¢ renditura ne Shtojcen nr, 1, bashkangjitur kesaj

marreveshje kolaterali financiar.
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Keto pasuri do te sherbejn
kohezgjatjcs se detyrimit ne
aneksim apo ndryshimeve te tjera t
7. Dhenia e tagrave t¢ perfagesimit te shogerise;
ciles eshte shogeria M & K ENERGY
administratorit te shogerise per te nenshkrda )
Kredise Bankare ne cilesing ¢ kredimarresit; 'Macreveshfen Sig
e Kolateralit Financiar ne-giesine g-Ko[ateraldhenesit, perfshire dhe ¢d
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te shogerise per te nenshk

Marreveshjen
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8. Dhenia ¢ tagrave te perfagesimit € §
Qylafi ne cilesine € administratorit
Shoqerise, Kontraten e Kredise Bankare dhe Kontraten e Dorezani
arredhenesit, Marreveshjen e ko
blese se Shogerise Erseka Solar Par
ks pasvijues te ketyre kontratave dhe marreveshjeve,
hem per arritjen e gellimit te sipercituar.
te gjithe ortaket e

Marreveshijen Siguruese ne cilesine ¢ b
e kolateraldhenesit, Vendimin ¢ Asam
perfagesuesve te Ortakut, perfshire dhe gdo ane
si dhe ¢do dokumenti tjeter prane Bankes te nevojs
cfundim te diskutimeve ne lidhje mie pikat e rendit te dites te permendura,
nimisht:
VENDOSEN:

eprime juridike prodhojne ne emer dhe per llogari te

dhura ne funksion te nje administrimi sa me te mire
detyrimet ¢ lindura ne emer
t Bank

Ne pe
shogerise te pranishem ne mbledhje, una

efekteve juridike ge keto v
pranon te gjitha :
Albania ShA. dhe First Invesimen

drejta dhe te ligjshme te i
bjektit te veprimtarise s¢ sdf,
keve e shpall mbledhjen ¢ mbyllur.

saj dhe pasi i deklarojne te
Bankes s¢ Pare t¢ Investimeye -

te shogerise dhe kryerjes se o
ORTAKET

1. Miratimin & pikave 1, 2, 3,4, 5, 6. 7 dhe 8 me siper.
dhe per llogari te saj kundrejt
AD. Pas konsumimit te rendit te dites asambleja orta

Shogeria eshte ne dijeni &

dktor Qylafi
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